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N á v r h   u z n e s e n i a

UZNESENIE č. .. / 2013
zo dňa  13.9. 2013
Zastupiteľstvo Bratislavského samosprávneho kraja po prerokovaní materiálu

A. berie na vedomie
monitorovaciu správu o plnení rozpočtu  Bratislavského samosprávneho kraja k 30.6.2013
	Ukazovateľ
	           Plnenie/Čerpanie

	
	           k 30.6.2012

	Bilancia bežného rozpočtu
	9 327 973,42 €

	    Bežné príjmy
	61 896 981,24 €

	    Bežné výdavky
	52 569 007,82 €

	Bilancia kapitálového rozpočtu
	693 211,54 €

	   Kapitálové príjmy
	2 006 410,22 €

	   Kapitálové výdavky
	1 313 198,68 €

	Bilancia bežného a kapitálového rozpočtu
	10 021 184,96 €

	Bilancia finančných operácií
	400 299,35 €

	  Príjmové finančné operácie
	5 955 360,50 €

	  Výdavkové finančné operácie
	5 555 061,15 €

	Príjmy a príjmové finančné operácie spolu
	69 858 751,96 €

	Výdavky a výdavkové finančné operácie spolu
	59 437 267,65 €

	Bilancia rozpočtu vrátane finančných operácií celkom
	10 21 484,31 €

	
	


B. splnomocňuje 
predsedu BSK v zmysle § 11 ods. 2 písm. d) zákona č.302/2001 Z. z. o samospráve vyšších územných celkov (zákona o samosprávnych krajov) v znení neskorších predpisov:

presúvať v priebehu rozpočtového roka rozpočet na rok 2013 Podprogramu 1.3: Územné plánovanie, GIS, ŽP, stratégia a riadenie projektov, Podprogramu 3.3: Majetok- investície, údržba  Program 9: Šport, podľa potreby na ostatné programy, podprogramy a prvky. 


Dôvodová správa
Programový rozpočet podlieha pravidelnému monitorovaniu a hodnoteniu prostredníctvom, ktorého je možné sledovať nielen vývoj finančného plnenia rozpočtu, ale aj programového plnenia, t.j. priebežne sledovanie a posudzovanie  plnenia cieľov a merateľných ukazovateľov programov počas celého obdobia ich realizácie na čerpané výdavky.

Správy o hospodárení Bratislavského samosprávneho kraja sa predkladajú na rokovanie Zastupiteľstva BSK štyri krát ročne. Dvakrát ročne bez vyhodnotenia plnenia programového rozpočtu, ako správa o plnení príjmov a čerpaní výdavkov kraja v I. a III. štvrťroku bežného rozpočtového roka, a dvakrát ročne s vyhodnotením plnenia cieľov a merateľných ukazovateľov jednotlivých programov v monitorovacej správe k 30.6. a v hodnotiacej správe  k 30.12. za príslušný rozpočtový rok (ako záverečný účet). 

Predložená monitorovacia správa prezentuje v prvej časti dokumentu výsledky plnenia rozpočtu BSK (vyhodnocuje finančné ukazovatele rozpočtu) a v druhej časti podrobne monitoruje plnenie plánovaných cieľov, merateľných ukazovateľov a čerpanie rozpočtu jednotlivých programov podľa schválenej programovej štruktúry k 30.6.2013. Tvorená je tabuľkami, ktoré obsahujú údaje schváleného rozpočtu na rok 2013, k 30.6.2013 zmenený rozpočet a skutočnosť plnenia príjmov a čerpania výdavkov, porovnávanú v pomere k zmenenému rozpočtu.

Rozpočet BSK bol schválený Zastupiteľstvom BSK v 7. decembra 2012 uznesením č. 113/2012 ako vyrovnaný v príjmovej aj výdavkovej časti  vo výške 122 262 956,59 €. Počas prvého polroka 2013 bol rozpočtovými opatreniami rozpočet upravený o 6 419 369,80 €, čím dosiahol v príjmovej aj výdavkovej časti objem 128 682 326,39 €, čo predstavuje zvýšenie o 5,25%. Predovšetkým išlo o zapojenie zdrojov príjmu, ktoré boli poskytnuté vo forme dotácií zo štátneho rozpočtu, fondov EÚ a tiež o použitie prostriedkov z fondov kraja. 
Príjmy a príjmové finančné operácie k  30.6.2012 dosiahli plnenie vo výške 69 858 751,96 €, čo je plnenie na 54,29%.  
Na celkových príjmoch sa podieľali:

· vlastné príjmy vo výške





          43 492 318,03 €
·  z toho:

· daňové vo výške




          39 095 959,44 €

· nedaňové vo výške



            4 396 358,59 €
· granty a transfery  vo výške




         20 411 073,43 €

· príjmy z prevodov z prostriedkov z roku 2012 vo výške  
             
  591 603,87 €

· príjmy z fondov kraja (rezervný fond a fond optimalizácie záväzkov)
            5 363 756,63 €

SPOLU






               69 858 751,96 €

V rámci celkových príjmov daňové príjmy dosiahli ku koncu prvého polroku 39 095 959,44 €, čo predstavuje plnenie ročného rozpočtu na 57,21%. Daňové príjmy dosiahli 34,64% podiel na celkových bežných príjmoch (112 873 814,03 €) a 89,89% podiel na vlastných príjmoch kraja. 
Celkové nedaňové príjmy dosiahli v prvom polroku 2013 podiel na vlastných príjmoch kraja 10,11%  a na celkových príjmoch 6,29%. Plnenie nedaňových príjmov k upravenému rozpočtu bolo na 66,76%, čo v hodnotovom vyjadrení predstavuje  objem 4 396 358,59 €.

Účelové granty a transfery tvorili 29,22% podiel na celkových príjmoch. Celkovo sa za prvý polrok 2013 skutočne naplnili v objeme  20 411 073,43 €, čo je plnenie na 50,16% k upravenému rozpočtu. Bežné granty a transfery sa plnili na 50,44% a kapitálové granty a transfery na 40,98%.
Príjmové finančné operácie slúžia predovšetkým na doplnenie príjmov rozpočtu. Zdrojmi tohto doplnenia sú schválené úvery, zdroje minulých rokov a prostriedky z fondov samosprávneho kraja. Plnenie príjmových finančných operácii bolo ovplyvnené najmä zapojením prostriedkov z fondov BSK a zdrojmi z predchádzajúcich rokov. Ich  plnenie dosiahlo objem vo výške 5 955 360,50 € (45,57%). 
Výdavky  a  výdavkové  finančné  operácie  sa  k 30.6.2013  skutočne čerpali v celkovom objeme 59 437 267,65€, čo je čerpanie na 46,19%. Bežné výdavky predstavujú podstatnú časť celkových výdavkov a  dosiahli 52 569 007,82 € (46,99%).  Kapitálové  výdavky  sa  čerpali  vo výške 
1 313 198,68 €, a ich plnenie dosiahlo čerpanie na 12,44%. Podrobný prehľad čerpania kapitálových výdavkov podľa jednotlivých investičných akcii a podľa programov obsahuje samotná správa. 

Výdavkové finančné operácie  dosiahli  skutočné  čerpanie za  prvý polrok 2013  vo výške 
5 555 061,15 €, čo predstavuje čerpanie na 89,45%. Tieto výdavkové operácie pozostávali z platieb istín úverov z komerčných bánk (EIB, OTP, KB) a splatenia finančnej výpomoci z MF SR.
Hospodárenie Bratislavského samosprávneho kraja za prvý polrok 2013 skončilo s prebytkom vo výške 10 421 484,31 €.

Rozpočet kraja bol schválený aj s výhľadom výdavkov k programom a formou programovej štruktúry. Programový rozpočet BSK na rok 2013 má  13 programov, 32 podprogramov a 129 prvkov. Každý program, podprogram aj prvok má na rok 2013 schválený záväzný rozpočet výdavkov, v predpísanom rozsahu rozpočtovej klasifikácie. Podrobne monitorovanie plnenia plánovaných cieľov, merateľných ukazovateľov a čerpania rozpočtu jednotlivých programov, podprogramov a prvkov za I. polrok 2013 prezentuje druhá časť správy. 
Na základe hodnotenia gestorov jednotlivých programov, podprogramov a prvkov môžeme konštatovať, že jednotlivé programy, podprogramy a prvky plnili svoje zámery, ciele a ukazovatele, a že finančne plnili rozpočet individuálne podľa špecifík svojho zamerania. 
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Monitorovacia správa 
o plnení rozpočtu BSK kraja k 30.6.2013
1. ČASŤ – VYHODNOTENIE FINANČNÉHO ROZPOČTU BSK

1.1. Príjmová časť rozpočtu - plnenie k 30.6.2013
Príjmy a príjmové finančné operácie dosiahli úroveň 69 858 751,96 €, čo predstavuje 54,29%-né plnenie rozpočtu, z toho predstavovali bežné príjmy 61 896 981,24 €, kapitálové príjmy 2 006 410,22 € a príjmové finančné operácie dosiahli úroveň 5 955 360,50 €.
Podiel jednotlivých druhov príjmov BSK a príjmy z finančných operácií – plnenie k 30.6.2013
	Príjmy a príjmové FO
	Schválený rozpočet

2013
	Zmenený rozpočet 

k 30.6.2013
	Plnenie 

k 30.6.2013
	Plnenie 

v %

	Spolu
	122 262 956,59 €
	128 682 326,39 €
	69 858 751,96 €
	54,29%

	Bežné  príjmy
	111 621 737,19 €
	112 873 814,03 €
	61 896 981,24 €
	54,84%

	Kapitálové príjmy
	2 209 680,40 €
	2 739 103,32 €
	2 006 410,22 €
	73,25%

	Príjmové finančné operácie
	8 431 539,00 €
	13 069 409,04 €
	5 955 360,50 €
	45,57%


1.1.1. BEŽNÉ PRÍJMY 


Bežné príjmy tvoria základnú a podstatnú časť príjmov rozpočtu, v II. polroku dosiahli 88,60% podiel na celkových príjmoch. Na rok 2013 sú rozpočtované vo výške 111 621 737,19 €, ale rozpočtovými opatreniami k 30.6.2013 sa zvýšili o 1 252 076,84 € na celkovú sumu 112 873 814,03 €. Skutočný príjem za prvý polrok 2013 dosiahol výšku 61 896 981,24 €, čo predstavuje plnenie na 54,84%. Bežné príjmy sa delia na daňové príjmy, nedaňové príjmy, granty a transfery.
	Bežné príjmy spolu
	Schválený rozpočet

2013
	Zmenený rozpočet 

k 30.6.2013
	Plnenie 

k 30.6.2013
	Plnenie 

v %

	Spolu
	111 621 737,19 €
	112 873 814,03 €
	61 896 981,24 €
	54,84%

	Daňové príjmy
	68 332 314,43 €
	68 332 314,43 €
	39 095 959,44 €
	57,21%

	Nedaňové príjmy
	4 982 000,79 €
	5 089 135,64 €
	2 899 407,18 €
	56,97%

	Granty a transfery
	38 307 421,97 €
	39 452 363,96 €
	19 901 614,62 €
	50,44%


1.1.1.1. Daňové príjmy
Daňové príjmy sú pravidelne prijímané v stanovených termínoch a sú tvorené z podielu na dani z príjmov fyzických osôb a z dani z motorových vozidiel. Daňové príjmy sú rozpočtované na rok 2013 na úrovni  68 332 314,43 €. Ku koncu prvého polroku zmeny vykonané neboli a ich plnenie dosiahlo objem 39 095 959,44 €, čo znamená plnenie ročného rozpočtu na 57,21%.
	 Bežné príjmy daňové 
	Schválený rozpočet

2013
	Zmenený rozpočet
 k 30.6.2013
	Plnenie 

k 30.6.2013
	Plnenie 

v %

	Spolu
	68 332 314,43 €
	68 332 314,43 €
	39 095 959,44 €
	57,21%

	110 – z dane z príjmov fyz. osôb
	34 040 121,73 €
	34 040 121,73 €
	16 644 294,73 €
	48,90%

	130 – z dane z mot. vozidiel
	34 292 192,70 €
	34 292 192,70 €
	22 451 664,71 €
	65,47%


Podiel Bratislavského samosprávneho kraja na výnose dane z motorových vozidiel predstavoval výšku 22 451 664,71 €. V prípade podielu dane z fyzických osôb bol príjem z plnenia vo výške 16 644 294,73 €. K 30.6.2013 dosiahli daňové príjmy 63,16%-ný podiel z celkových bežných príjmov. 
1.1.1.2.  Nedaňové príjmy
V položke  bežných  nedaňových príjmov  bol  schválený rozpočet  na rok 2013  na  úrovni  
4 982 000,79 €. K  30.6.2013  bol v tejto časti rozpočet navýšený o 107 134,85 € na sumu 5 089 135,64 € a plnenie  bolo v objeme 2 899 407,18 €, čo predstavuje pomerné naplnenie na úrovni 56,97%.

	  Bežné príjmy nedaňové  
	Schválený rozpočet
	Zmenený rozpočet 
	Plnenie 
	Plnenie 

	
	2013
	k 30.6.2013
	k 30.6.2013
	v %

	Spolu
	4 982 000,79 €
	5 089 135,64 €
	2 899 407,18 €
	56,97%

	210 – Príjmy z pod. a z vlast. majetku
	1 271 459,86 €
	1 204 983,56 €
	686 129,33 €
	56,94%

	220 – Administratívne poplatky
	3 445 477,30 €
	3 445 477,30 €
	1 793 149,20 €
	52,04%

	240 – Úroky 
	45 080,00 €
	45 080,00 €
	28 785,61 €
	63,85%

	290 – Iné nedaňové príjmy
	219 983,63 €
	393 594,78 €
	391 343,04 €
	99,43%


Bežné nedaňové príjmy predstavujú:

· Príjmy z prenájmu majetku v správe Úradu BSK a rozpočtových organizácií v zriaďovateľskej pôsobnosti BSK, ktoré sa naplnili vo výške 686 129,33 €,

· Príjmy z administratívnych poplatkov - za vydané licencie v oblasti dopravy a zdravotníctva, príjmy vyplývajúce z činnosti etickej komisie, povolené prekročenia rozpočtu organizácii (napr. za stravné v školských jedálňach, za ubytovanie v školských internátoch, za služby v domovoch sociálnych služieb), ktoré sa naplnili vo výške  1 793 149,20 €,

· Príjmy z úrokov prijatých na bankových účtoch, ktoré boli naplnené vo výške 28 785,61 €, a

· Iné nedaňové príjmy - prijaté príjmy z refundácií v sume 109 729,16 € (najmä za energie a vodné a stočné), vratky (najmä nevyčerpané dotácie neštátnych sociálnych zariadení z roku 2012) v sume 177 738,93 €, príjmy z dobropisov (zúčtovanie za elektrinu, teplo a vodu) v sume 97 694,34 €, príjmy z náhrad z poistného plnenia  v sume 801,61 €, príjmy z odvodu v sume 102,96 € a iné príjmy v sume 5 276,04 € (najmä za stravné od zamestnancov za obedy).

1.1.1.3.  Granty a transfery
Bežné  príjmy  z  grantov  a  transferov  boli   na  rok  2013   schválené   v celkovom objeme 38 307 421,97 €. V časti grantov a transferov v II. štvrťroku boli vykonané zmeny rozpočtu, rozpočet bol navýšený o 1 144 941,99 €, čím dosiahol výšku 39 452 363,96 €. Plnenie na tejto položke dosiahlo k rovnakému dátumu výšku 19 901 614,62 €, čo predstavuje pomerné naplnenie na 50,44%.
	Bežné príjmy z grantov a transferov 
	Schválený rozpočet
	Zmenený rozpočet 
	Plnenie 
	Plnenie 

	
	2013
	k 30.6.2013
	k 30.6.2013
	v %

	Spolu
	38 307 421,97 €
	39 452 363,96 €
	19 901 614,62 €
	50,44%

	310 -  Bežné granty a transfery
	38 307 421,97 €
	39 064 907,77 €
	19 514 158,43 €
	49,95%

	    340 – Zahraničné transfery 
	0,00 €
	387 456,19 €
	387 456,19 €
	100,00%


Najvyššia dotácia bola poskytnutá zo štátneho rozpočtu z kapitoly Ministerstva školstva, vedy, výskumu a športu SR na úhradu nákladov preneseného výkonu štátnej správy v oblasti školstva vo výške 17 976 529,00 €. 

	Bežné granty a transfery
	Plnenie k 30.6.2013

	310 - Tuzemské bežné granty a transfery
	19 514 158,43 €

	Granty 
	525 712,44 €

	Transfery v rámci verejnej správy  z rozpočtu VUC
	158 966,18 €

	Transfery v rámci verejnej správy zo štátneho rozpočtu
	370 020,79 €

	            účelové dotácie - školské a sociálne zariadenia
	19 528,79 €

	            dotácia z VPS (MF SR) - na opravu výtlkov ciest II. a III. triedy
	293 856,00 €

	            dotácia z VPS (MF SR) - 5% navýšenie tarifných platov v školstve
	56 636,00 €

	Transfery zo ŠR na úhradu nákladov preneseného výkonu štátnej správy
	18 459 459,02 €

	            dotácia z MŠ SR - na nenormatívne financovanie 
	432 695,00 €

	            dotácia z MŠ SR - na normatívne financovanie
	17 976 529,00 €

	            dotácia z OBU BA - na činnosť školského úradu
	16 878,00 €

	            dotácia z MK SR pre Malokarpatské múzeum v Pezinku
	7 000,00 €

	            dotácia z MK SR pre Malokarpatskú knižnica v Pezinku
	6 460,00 €

	            dotácia z ÚPSVaR SR na ZPS
	5 311,02 €

	            účelové dotácie - školské zariadenia
	14 586,00 €

	340 - Zahraničné transfery
	387 456,19 €

	Program ENPI
	387 456,19 €

	Celkový súčet
	19 901 614,62 €


Príjmy z bežných grantov predstavujú účelové príjmy z Európskeho sociálneho fondu, Európskeho fondu regionálneho rozvoja, spolufinancovanie zo ŠR a taktiež dobrovoľné príspevky darcov a sponzorov. Za II. štvrťrok 2013 sa naplnili vo výške 525 712,44 €, z toho príjmy projektov BSK vo výške 521 278,67 € a granty, ktoré prijali zariadenia v zriaďovateľskej pôsobnosti BSK vo výške 4 433,77 € (Gymnázium Grösslingová, DSS Integra a DSS Sibírka).

Prehľad plnenia bežných grantov - projektov BSK k 30.6.2013:

	Bežné granty - názov projektu  
	Schválený rozpočet 2013
	Zmenený rozpočet k 30.6.2013
	Plnenie k 30.6.2013 
	Plnenie v %

	
	
	
	
	 

	Centrope Capacity
	128 087,26 €
	92 923,44 €
	54 315,66 €
	58,45%


	CYKLOMOST II.
	9 671,25 €
	9 671,25 €
	0,00 €
	0,00%

	Destinatour 2013
	95 417,35 €
	51 500,00 €
	25 252,66 €
	49,03%

	Donauregionen+
	5 000,00 €
	5 000,00 €
	3 671,11 €
	73,42%

	EdTWIN
	44 233,87 €
	44 233,87 €
	0,00 €
	0,00%

	Family NET
	28 500,00 €
	28 500,00 €
	0,00 €
	0,00%

	Odbor SO/RO pre OP BK
	108 444,49 €
	108 444,49 €
	0,00 €
	0,00%

	PIMMS 
	27 337,55 €
	27 337,55 €
	27 337,55 €
	100,00%

	INTERACT II  - riadiaci orgán
	0,00 €
	277 637,00 €
	67 529,81 €
	24,32%

	INTERACT II  - sekretariát
	624 141,00 €
	1 236 500,00 €
	335 345,61 €
	27,12%

	Projekt elektronizácie BSK
	467,40 €
	467,40 €
	0,00 €
	0,00%

	RECOM
	57 000,00 €
	6 000,00 €
	0,00 €
	0,00%

	Regioclima
	7 826,28 €
	7 826,28 €
	7 826,28 €
	100,00%

	Regionálne, národné aktivity TA
	34 000,00 €
	34 000,00 €
	0,00 €
	0,00%

	Transdanube
	12 750,00 €
	12 750,00 €
	0,00 €
	0,00%

	Za mostom
	37 000,00 €
	37 000,00 €
	0,00 €
	0,00%

	Celkový súčet
	1 219 876,45 €
	1 979 791,28 €
	521 278,68 €
	26,33%


1.1.2. KAPITÁLOVÉ PRÍJMY
Kapitálové príjmy sú dôležitou zložkou príjmov rozpočtu a jeho súhrnného plnenia, na konci II. polroka 2013 dosiahli 2,87% podiel na celkových príjmoch. V rozpočte BSK sú tieto príjmy zložené z kapitálových nedaňových príjmov (príjmy z predaja majetku) a kapitálových grantov a transferov (príjmy zo ŠR, z ESF, z EFRR). 
Kapitálové príjmy boli schválené na rok 2013 vo výške 2 209 680,40 €. K 30.6.2013 boli navýšené o 529 422,92 €, čím dosiahli objem 2 739 103,32 € a ich plnenie bolo vo výške 2 006 410,22 €, čo predstavuje pomerné naplnenie 73,25%.
	Kapitálové príjmy
	Schválený rozpočet

2013
	Zmenený rozpočet 

k 30.6.2013
	Plnenie 

k 30.6.2013
	Plnenie 

v %

	Spolu
	2 209 680,40 €
	2 739 103,32 €
	2 006 410,22 €
	73,25%

	230 - Kapitálové nedaňové príjmy
	715 800,00 €
	1 495 800,00 €
	1 496 951,41 €
	100,08%

	320 - Kapitálové granty a transfery
	1 493 880,40 €
	1 243 303,32 €
	509 458,81 €
	40,98%


Kapitálové nedaňové príjmy predstavujú príjmy z predaja majetku, ktoré boli zinkasované v celkovej sume 1 496 951,41 €, a to:
· za predaj pozemkov pri budove Poliklinika Senec, k. ú. Senec, spoločnosti Pozemné stavby za kúpnu cenu 500 000,00 € (uznesenie Z BSK č. 119/2012 zo dňa 7.12.2012)
· za predaj parcely a stavby, k. ú. Modra, spoločnosti BOSO, s.r.o. za kúpnu cenu 780 000,00 € (uznesenie Z BSK č. 120/2012 zo dňa 7.12.2012), 

· za predaj parcely a stavby, k. ú. Plavecké Podhradie spoločnosti Agropartner spol. s.r.o. za kúpnu cenu 215 000,00 € (uznesenie Z BSK č. 121/2012 zo dňa 7.12.2012),
· zo splátok z predaja bytov DSS pre deti, dospelých a zariadenia podporovaného bývania Gaudeamus vo výške 1 951,41 €. 

Kapitálové príjmy z grantov a transferov boli prijaté vo výške 509 458,81 €, a to v rámci projektu Cyklomost vo výške 504 458,81 € a Spojená škola Ivanka pri Dunaji prijala kapitálový transfer od zriaďovateľa vo výške 5 000,00 € (hospodársky výsledok po zdanení z podnikateľskej činnosti). 
1.1.3. PRÍJMOVÉ FINANČNÉ OPERÁCIE 
           Príjmové finančné operácie boli rozpočtované na rok 2013 na úrovni 8 431 539,00 €, a na konci II. polroka 2013 dosiahli 8,52% podiel na celkových príjmoch. 

V II. štvrťroku 2013 boli príjmové finančné operácie navýšené o 4 637 870,04 €, čo ich  rozpočet zmenilo na sumu 13 069 409,04 €. Rozpočet bol navýšený o zostatky prostriedkov z predchádzajúcich rozpočtových rokov vo výške 591 783,13 € (nevyčerpané dotácie zo ŠR a z projektov EÚ, výnosy z dotácii zo ŠR) a o zdroje z fondov BSK. Ich  plnenie bolo vo výške 5 955 360,50 €, čím dosiahli plnenie na 45,57%. Bankové úvery v II. štvrťroku realizované neboli.
	Príjmové finančné operácie
	Schválený rozpočet
	Zmenený rozpočet 
	Plnenie 
	Plnenie 

	
	2013
	k 30.6.2013
	k 30.6.2013
	v %

	Spolu
	8 431 539,00 €
	13 069 409,04 €
	5 955 360,50 €
	45,57%

	Z ostatných finančných operácií
	2 431 539,00 €
	10 090 949,27 €
	5 955 360,50 €
	59,02%

	453 - Prevod prostriedkov z roku 2012
	0,00 €
	591 603,87 €
	591 603,87 €
	100,00%

	454 - Rezervný fond BSK
	2 000 000,00 €
	4 180 613,37 €
	45 024,60 €
	1,08%

	454 - Fond optimalizácie záväzkov BSK
	431 539,00 €
	5 318 732,03 €
	5 318 732,03 €
	100,00%

	Úvery
	6 000 000,00 €
	2 978 459,77 €
	0,00 €
	0,00%

	510 – Tuzemský úver
	3 021 540,23 €
	0,00 €
	0,00 €
	0,00%

	520 – Úver z EIB
	2 978 459,77 €
	2 978 459,77 €
	0,00 €
	0,00%


1.2. Výdavková časť rozpočtu - čerpanie k 30.6.2013 
Výdavky a výdavkové finančné operácie sa čerpali do výšky 59 437 267,65 €, čo predstavuje 46,20%-né čerpanie rozpočtu. Bežné výdavky sa čerpali vo výške 52 569 007,82 €, kapitálové   výdavky  vo   výške   1 313 198,68 €   a  výdavkové  finančné  operácie  vo   výške 
5 555 061,15 €.
	Výdavky a výdavkové FO
	Schválený rozpočet

2013
	Zmenený rozpočet 

k 30.6.2013
	Čerpanie 

k 30.6.2013
	Čerpanie 

v %

	Spolu
	122 262 956,59 €
	128 647 326,39 €
	59 437 267,65 €
	46,20%

	Bežné  výdavky
	105 315 785,76 €
	111 877 202,45 €
	52 569 007,82 €
	46,99%

	Kapitálové výdavky
	10 798 185,07 €
	10 559 585,78 €
	1 313 198,68 €
	12,44%

	Výdavkové finančné operácie
	6 148 985,76 €
	6 210 538,16 €
	5 555 061,15 €
	89,45%


1.2.1. BEŽNÉ VÝDAVKY
Bežné  výdavky tvoria najväčšiu časť celkového čerpania výdavkov počas rozpočtového roka, v druhom polroku dosiahli 88,44% podiel na celkových výdavkoch.  Schválený   rozpočet   bežných  výdavkov  na  rok  2013  bol  rozpočtovaný  na úrovni 105 315 785,76  €. K 30.6.2013 bol zmenený rozpočet bežných výdavkov na úroveň 111 877 202,45 €, pričom jeho čerpanie k 30.6.2013 predstavuje objem 52 569 007,82 €,  čo  je  46,99%-né čerpanie.
	Bežné výdavky
	Schválený rozpočet 2013
	Zmenený rozpočet k 30.6.2013
	Čerpanie k 30.6.2013
	Čerpanie 

v %

	Spolu
	105 315 785,76 €
	111 877 202,45 €
	52 569 007,82 €
	46,99%

	610 - Mzdy, platy,...
	27 551 935,59 €
	30 100 083,97 €
	12 406 579,06 €
	41,22%

	620 - Poistné do poisťovní
	9 863 500,42 €
	10 446 055,52 €
	4 554 742,58 €
	43,60%

	630 - Tovary a služby
	31 931 604,46 €
	29 999 323,27 €
	13 210 442,39 €
	44,04%

	640 - Bežné transfery
	35 380 168,15 €
	40 895 044,99 €
	22 208 682,49 €
	54,31%

	650 - Splácanie  úrokov 
	588 577,14 €
	436 694,70 €
	188 561,30 €
	43,18%


Prehľad bežných výdavkov podľa programov k 30.6.2013:
	Bežné výdavky
	Schválený rozpočet

2013
	Zmenený rozpočet 

k 30.6.2013
	Čerpanie 

k 30.6.2013
	Čerpanie 

v %

	Spolu
	105 315 785,76 €
	111 877 202,45 €
	52 569 007,82 €
	46,99%


	Program 1: Plánovanie, manažment 
	4 817 066,89 €
	5 836 685,36 €
	2 201 585,54 €
	37,72%

	Program 2: Propagácia a marketing
	450 000,00 €
	450 000,00 €
	193 756,03 €
	43,06%

	Program 3: Interné služby
	6 489 442,18 €
	5 453 704,29 €
	2 150 774,92 €
	39,44%

	Program 4: Cestovný ruch
	288 280,00 €
	288 280,00 €
	261 046,58 €
	90,55%

	Program 5: Bezpečnosť
	1 900,00 €
	1 900,00 €
	0,00 €
	0,00%

	Program 6: Komunikácie
	7 800 000,00 €
	9 093 856,00 €
	4 162 767,14 €
	45,78%

	Program 7: Doprava
	8 563 820,00 €
	12 526 090,94 €
	8 271 979,67 €
	66,04%

	Program 8: Vzdelávanie
	44 381 852,55 €
	45 699 049,64 €
	21 073 824,83 €
	46,11%

	Program 9: Šport 
	306 000,00 €
	306 000,00 €
	191 899,85 €
	62,71%

	Program 10: Kultúra 
	3 553 079,00 €
	3 566 539,00 €
	1 760 128,31 €
	49,35%

	Program 11: Sociálne zabezpečenie
	23 988 176,70 €
	24 012 122,28 €
	10 069 157,50 €
	41,93%

	Bežné výdavky
	Schválený rozpočet

2013
	Zmenený rozpočet 

k 30.6.2013
	Čerpanie 

k 30.6.2013
	Čerpanie 

v %

	Program 12: Zdravotníctvo 
	222 400,00 €
	222 400,00 €
	68 781,35 €
	30,93%

	Program 13: Administratíva
	4 453 768,44 €
	4 420 574,94 €
	2 163 306,10 €
	48,94%


1.2.2. KAPITÁLOVÉ VÝDAVKY
Schválený  rozpočet  kapitálových  výdavkov  na rok  2013  bol nastavený  na úrovni 10 798 185,07 €. Objem zmeneného rozpočtu k 30.6.2013 dosiahol čiastku 10 559 585,78 € a jeho skutočné čerpanie k rovnakému dátumu bolo na úrovni 1 313 198,68 €, čo znamená plnenie rozpočtu v pomernej výške 12,43%. Kapitálové výdavky dosiahli 2,21% podiel na celkových výdavkoch.
	Kapitálové výdavky
	Schválený rozpočet 2013
	Zmenený rozpočet k 30.6.2013
	Čerpanie k 30.6.2013
	Čerpanie  

v %

	Spolu
	10 798 185,07 €
	10 559 585,78 €
	1 313 198,68 €
	12,44%

	710 - Obstarávanie   kapitálových  aktív
	10 762 208,07 €
	10 439 695,78 €
	1 227 005,54 €
	11,75%

	720 - Kapitálové transfery
	35 977,00 €
	119 890,00 €
	86 193,14 €
	71,89%


Prehľad kapitálových výdavkov podľa programov k 30.6.2013:
	Kapitálové výdavky
	Schválený rozpočet

2012
	Zmenený rozpočet 

k 30.6.2013
	Čerpanie 

k 30.6.2013
	Čerpanie 

v %

	Spolu
	10 798 185,07 €
	10 559 585,78 €
	1 313 198,68 €
	12,44%


	Program 1: Plánovanie, manažment a kontr.
	2 012 900,99 €
	1 646 654,97 €
	92 610,14 €
	5,62%

	Program 3: Interné služby
	4 258 500,00 €
	4 258 500,00 €
	657 240,56 €
	15,43%

	Program 4: Cestovný ruch
	60 000,00 €
	60 000,00 €
	0,00 €
	0,00%

	Program 6: Komunikácie
	4 000 000,00 €
	4 000 000,00 €
	528 625,98 €
	13,22%

	Program 8: Vzdelávanie
	38 784,08 €
	38 784,08 €
	5 000,00 €
	12,89%

	Program 9: Šport 
	420 000,00 €
	420 000,00 €
	500,00 €
	0,12%

	Program 11: Sociálne zabezpečenie
	8 000,00 €
	135 646,73 €
	29 222,00 €
	21,54%


Prehľad čerpania kapitálových výdavkov na jednotlivé akcie k 30.6.2013:
	Čerpanie kapitálových výdavkov programu na jednotlivé akcie k 31.6.2013
	spolu

	PROGRAM 1
	92 610,14 €

	710 - Obstarávanie kapitálových aktív
	49 830,00 €

	Úrad BSK - vypracovanie 5. etapy "Územný plán regiónu BSK"
	48 900,00 €

	Úrad BSK - vypracovanie PD na 4 cykloodpočívadla (Svätý Jur, Malé Leváre, Vysoká pri Morave, Devín)
	930,00 €

	720 - Kapitálové transfery
	42 780,14 €

	Úrad BSK- VZN č.6/2012
	42 500,00 €

	MČ DNV - transfer obci - Cyklomost
	280,14 €

	PROGRAM 3
	657 240,56 €

	710 - Obstarávanie kapitálových aktív
	613 827,56 €

	Úrad BSK - kúpa pozemkov pod stavbou Cyklomost Slobody
	18 122,24 €

	Úrad BSK - Gym. Hubeného - odstránenie havárie hydroizolácie (st. dozor)
	929,60 €

	Úrad BSK - kúpa NKP Synagóga Senec
	1,00 €

	Úrad BSK - kúpa pozemkov pod stavbou Cyklomost Slobody
	21 400,00 €

	Úrad BSK – Športové gymnázium, Ostredkova - rekonštrukcia podlahy telocvične
	119 923,28 €

	Úrad BSK - BBD - inžinierska činnosť, PD
	3 240,00 €

	Úrad BSK - SOŠ drevárska - rekonštrukcia kotolne
	166 745,64 €

	Úrad BSK - SOŠ Na pántoch - rekonštrukcia potrubia
	233 073,88 €

	Úrad BSK - nákup multifunkčných zariadení
	26 188,00 €

	DSS Rosa - zakúpenie masážnej vane
	9 612,00 €

	DSS Lipského - zakúpenie varného kotla
	2 652,00 €

	DSS Gaudeamus - nákup konvektomatu
	6 999,92 €

	DSS Integra - nákup elektrického sporáku
	1 820,00 €

	Športové gymnázium, Ostredkova -  čistiaci stroj
	3 120,00 €

	720 – Kapitálové transfery
	43 413,00 €

	Malokarpatské múzeum v Pezinku - transfer na realizáciu vetracieho otvoru
	693,00 €

	SOŠ Na pántoch - transfer na zakúpenie varného kotla
	4 620,00 €

	SOŠ Hlinická - transfer na rekonštrukciu učební
	38 100,00 €

	PROGRAM 6
	528 625,98 €

	710 - Obstarávanie kapitálových aktív
	528 625,98 €

	Úrad BSK - rekonštrukcia - horský priechod Baba, Pezinok - Pernek
	42 048,26 €

	Úrad BSK - odstránenie následkov mimoriadnych udalosti na ceste vo Vinosadoch
	486 577,72 €

	PROGRAM 8
	5 000,00 €

	710 - Obstarávanie kapitálových aktív
	5 000,00 €

	Spojená škola, Ivanka pri Dunaji – nákup autobusu z VH po zdanení z PČ
	5 000,00 €

	PROGRAM 9
	500,00 €

	710 - Obstarávanie kapitálových aktív
	500,00 €

	Úrad - Gym. A. Einsteina - za výkon inžinierskej činnosti - viacúčelové ihrisko
	500,00 €

	PROGRAM 11
	29 222,00 €

	710 - Obstarávanie kapitálových aktív
	29 222,00 €

	DSS Rozsutec - nákup špeciálne upraveného motorového vozidla 
	24 222,00 €

	DSS Integra - dobudovanie stropného zdvíhacieho zariadenia 
	5 000,00 €

	Spolu do 30.6.2013
	1 313 198,68 


Prehľad čerpania bežných a kapitálových výdavkov podľa programov k 30.6.2013:
	Program
	   bežné
    výdavky
	   kapitálové
  výdavky
	     spolu

	Program 1: Plánovanie, manažment a kontrola
	2 201 585,54 €
	92 610,14 €
	2 294 195,68 €

	Program 2:  Propagácia a marketing
	193 756,03 €
	0,00 €
	193 756,03 €

	Program 3: Interné služby
	2 150 774,92 €
	657 240,56 €
	2 808 015,48 €

	Program 4: Cestovný ruch
	261 046,58 €
	0,00 €
	261 046,58 €

	Program 5: Bezpečnosť
	0,00 €
	0,00 €
	0,00 €

	Program 6: Komunikácie
	4 162 767,14 €
	528 625,98 €
	4 691 393,12 €

	Program 7: Doprava
	8 271 979,67 €
	0,00 €
	8 271 979,67 €

	Program
	   bežné
    výdavky
	   kapitálové
  výdavky
	     spolu

	Program 8: Vzdelávanie
	21 073 824,83 €
	5 000,00 €
	21 078 824,83 €

	Program 9: Šport
	191 899,85 €
	500,00 €
	192 399,85 €

	Program 10: Kultúra
	1 760 128,31 €
	0,00 €
	1 760 128,31 €

	Program 11: Sociálne zabezpečenie
	10 069 157,50 €
	29 222,00 €
	10 098 379,50 €

	Program 12: Zdravotníctvo
	68 781,35 €
	0,00 €
	68 781,35 €

	Program 13: Administratíva
	2 163 306,10 €
	0,00 €
	2 163 306,10 €

	Spolu
	52 569 007,82 €
	1 313 198,68 €
	53 882 206,50 €


1.2.3. VÝDAVKOVÉ FINANČNÉ OPERÁCIE
V roku 2013 bol schválený rozpočet v tejto oblasti vo výške 6 148 985,76 €. K 30.6.2013 bol ich rozpočet navýšený o 96 552,40, čím dosiahli objem 6 245 538,16 €. Výdavkové finančné operácie boli k 30.6.2012 čerpané vo výške 5 555 061,15 €, čo predstavuje  88,94%-né čerpanie rozpočtu. Na čerpaní celkových výdavkoch dosiahli podiel 9,35%.
	Výdavkové finančné operácie
	Schválený rozpočet 2013
	Zmenený rozpočet k 30.6.2013
	Čerpanie k 30.6.2013
	Čerpanie 

v %

	Spolu
	6 148 985,76 €
	6 245 538,16 €
	5 555 061,15 €
	88,94%

	810 - pôžička 1. župná
	0,00 €
	35 000,00 €
	0,00 €
	0,00%

	820 - Splácanie istín
	6 148 985,76 €
	6 210 538,16 €
	5 555 061,15 €
	89,45%


Prehľad splácania úverov (istín a návratnej finančnej výpomoci) k 30.6.2013: 
	Inštitúcia
	

	
	Splátky istín  k 30.6.2013

	Spolu
	5 555 061,15 €

	OTP banka
	76 346,02 €

	Komerční banka
	438 621,90 €

	Európska investičná banka
	226 974,99 €

	Ministerstvo financií SR
	4 813 118,24 €


Výdavky a výdavkové finančné operácie boli čerpané k II. polroku na 46,19%, čo je spôsobené tým, že mzdy a odvody zamestnancov Úradu BSK a rozpočtových organizácií za mesiac jún sú vyplácané v mesiaci júl, že kapitálové výdavky sa čerpajú najmä v poslednom štvrťroku (zdĺhavejší proces od obstarania dodávateľa, cez zrealizovanie predmetu investície až následná úhrada záväzku), ale aj skutočnosťou, že BSK pristupuje k čerpaniu výdavkov obozretne, prezieravo a racionálne, v závislosti od dostupných finančných zdrojov kraja i s prihliadnutím na účel použitia.
1.3. Bilancia rozpočtového hospodárenia BSK k 30.6.2013 

V II. štvrťroku BSK vykázal:

· plnenie  celkových  príjmov  vrátane  príjmových  finančných  operácii  vo  výške 

69 858 751,96 €. Plán (zmenený rozpočet) v objeme 128 682 326,39 € sa plnil na 54,29%. Bežné a kapitálové  príjmy dosiahli  výšku 63 903 391,46 € a príjmové  finančné  operácie 5 955 360,50 €,
· čerpanie celkových výdavkov vrátane výdavkových finančných operácii predstavovalo objem 59 437 267,65 €. Zo sumy 128 682 326,39 € sa zatiaľ čerpalo 46,19% výdavkov, bežné a kapitálové výdavky vo výške 53 882 206,50 € a výdavkové finančné operácie vo výške 5 555 061,15 €.
	Ukazovateľ
	Schválený

rozpočet 2013
	 Zmenený rozpočet k 30.6.2013
	Čerpanie k 30.6.2013
	Plnenie

v %

	    Bežné príjmy
	111 621 737,19 €
	112 873 814,03 €
	61 896 981,24 €
	54,84%

	    Bežné výdavky
	105 315 785,76 €
	111 877 202,45 €
	52 569 007,82 €
	46,99%

	Bilancia bežného rozpočtu
	6 305 951,43 €
	996 611,58 €
	9 327 973,42 €
	-

	   Kapitálové príjmy
	2 209 680,40 €
	2 739 103,32 €
	2 006 410,22 €
	73,25%

	   Kapitálové výdavky
	10 798 185,07 €
	10 559 585,78 €
	1 313 198,68 €
	12,44%

	Bilancia kapitálového rozpočtu
	-8 588 504,67 €
	-7 820 482,46 €
	693 211,54 €
	-

	Bilancia bežného a kapitálového rozpočtu
	-2 282 553,24 €
	-6 823 870,88 €
	10 021 184,96 €
	-

	  Príjmové finančné operácie
	8 431 539,00 €
	13 069 409,04 €
	5 955 360,50 €
	45,57%

	  Výdavkové finančné operácie
	6 148 985,76 €
	6 245 538,16 €
	5 555 061,15 €
	88,94%

	Bilancia finančných operácií
	2 282 553,24 €
	6 823 870,88 €
	400 299,35 €
	-

	Príjmy a príjmové finančné operácie spolu
	122 262 956,59 €
	128 682 326,39 €
	69 858 751,96 €
	54,29%

	Výdavky a výdavkové finančné operácie spolu
	122 262 956,59 €
	128 682 326,39 €
	59 437 267,65 €
	46,19%

	Bilancia rozpočtu vrátane finančných operácií celkom
	0,00 €
	0,00 €
	10 421 484,31 €
	-


Bratislavský samosprávny kraj svoje hospodárenie k 30.6.2013 skončil s celkovým prebytkom vo výške 10 421 484,31 €. 
2. ČASŤ – MONITORING ČERPANIA VÝDAVKOV ROZPOČU PODĽA PROGRAMOVEJ KLASIFIKÁCIE K 30.6.2013
Program 1: Plánovanie, manažment a kontrola
Zámer: Trvalo udržateľný rozvoj BSK

	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Upravený
	Čerpanie
	Plnenie v %

	
	Výdavky spolu
	6 829 967,88
	7 483 340,33
	2 294 195,68
	30,66

	600
	Bežné výdavky
	4 817 066,89
	5 836 685,36
	2 201 585,54
	37,72

	610
	Mzdy, platy, služobné príjmy,...
	1 094 946,19
	1 400 480,69
	591 870,27
	42,26

	620
	Poistné a príspevok do poisťovní
	593 659,26
	643 759,49
	249 960,58
	38,83

	630
	Tovary a služby
	2 263 769,30
	2 711 849,39
	600 184,02
	22,13

	640
	Bežné transfery
	276 115,00
	643 901,09
	571 009,37
	88,68

	650
	Splácanie úrokov z úverov 
	588 577,14
	436 694,70
	188 561,30
	43,18

	700
	Kapitálové výdavky
	2 012 900,99
	1 646 654,97
	92 610,14
	5,62

	710
	Obstarávanie kapitálových aktív
	1 976 923,99
	1 570 177,97
	49 830,00
	3,17

	720
	Kapitálové transfery
	35 977,00
	76 477,00
	42 780,14
	55,94


Podprogram 1.1: Výkon funkcie predsedu, podpredsedov a poslancov zastupiteľstva BSK
Zámer: Efektívne a transparentne fungujúci územný celok

	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Upravený
	Čerpanie
	Plnenie v %

	
	Výdavky spolu
	1 016 264,00
	1 016 264,00
	529 263,72
	52,08

	600
	Bežné výdavky
	987 264,00
	946 764,00
	486 763,72
	51,41

	610
	Mzdy, platy, služobné príjmy,...
	142 944,00
	142 944,00
	59 892,00
	41,90

	620
	Poistné a príspevok do poisťovní
	153 363,00
	153 363,00
	69 930,70
	45,60

	630
	Tovary a služby
	449 957,00
	449 957,00
	188 841,02
	41,97

	640
	Bežné transfery
	241 000,00
	200 500,00
	168 100,00
	83,84

	700
	Kapitálové výdavky
	29 000,00
	69 500,00
	42 500,00
	61,15

	720
	Kapitálové transfery
	29 000,00
	69 500,00
	42 500,00
	61,15


	Zodpovednosť
	Kancelária predsedu

	Cieľ
	Zabezpečiť účinné riadenie BSK 

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet rokovaní zastupiteľstva v roku

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2013
	8
	4
	Čiastočne
	


Podprogram 1.2: Zahraničné vzťahy a Európske záležitosti

Zámer: Realizované záujmy BSK na európskej úrovni
	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Upravený
	Čerpanie
	Plnenie v %

	600
	Bežné výdavky
	135 411,50
	135 411,50
	21 138,73
	15,61

	630
	Tovary a služby
	135 411,50
	135 411,50
	21 138,73
	15,61


	Zodpovednosť
	Oddelenie zahraničných vzťahov, protokolu a EÚ záležitostí


	Cieľ
	Zabezpečiť partnerskú spoluprácu so zahraničnými regiónmi

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet partnerských regiónov za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2013
	16
	15
	Čiastočne
	


Podprogram 1.3: Územné plánovanie, GIS, ŽP, stratégia a riadenie projektov

Zámer: Komplexný rozvoj územia s možnosťou využitia externých zdrojov

	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Upravený
	Čerpanie
	Plnenie v %

	
	Výdavky spolu
	4 021 832,24
	3 513 142,54
	456 200,72
	12,99

	600
	Bežné výdavky
	2 037 931,25
	1 937 487,57
	406 090,58
	20,96

	610
	Mzdy, platy, služobné príjmy,...
	527 470,31
	521 004,65
	220 767,16
	42,37

	620
	Poistné a príspevok do poisťovní
	286 958,14
	287 758,42
	79 358,23
	27,58

	630
	Tovary a služby
	1 198 387,80
	1 103 609,50
	90 965,19
	8,24

	640
	Bežné transfery
	25 115,00
	25 115,00
	15 000,00
	59,73

	700
	Kapitálové výdavky
	1 983 900,99
	1 575 654,97
	50 110,14
	3,18

	710
	Obstarávanie kapitálových aktív
	1 976 923,99
	1 568 677,97
	49 830,00
	3,18

	720
	Kapitálové transfery
	6 977,00
	6 977,00
	280,14
	4,02


	Cieľ
	Zabezpečiť predpoklady rozvoja územia v jednotlivých kompetenčných oblastiach

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet strategických materiálov vypracovaných spolu za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2013
	2
	1
	Čiastočne
	Plánované boli 2 strategické materiály: 1.Urbanistická štúdia - spresnenie hraníc vinohradov - v 1. polroku nebola obstaraná. 2.Návrh UPN R BSK, plus čistopisu UPN R BSK. V 1.polroku bol vypracovaný aj uhradený Návrh bez čistopisu.


Podprogram 1.4: Kontrola

Zámer: Činnosť samosprávy v súlade s existujúcimi normami

	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Upravený
	Čerpanie
	Plnenie v %

	600
	Bežné výdavky
	11 200,00
	11 200,00
	4 344,07
	38,79

	630
	Tovary a služby
	11 200,00
	11 200,00
	4 344,07
	38,79


	Zodpovednosť
	Útvar hlavného kontrolóra

	Cieľ
	Zabezpečiť výkon kontrolnej činnosti

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet vykonaných kontrol za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2013
	32
	20
	Čiastočne
	


Podprogram 1.5: Daňová a rozpočtová politika

	Zámer: Samosprávny kraj s efektívnym, hospodárnym a účinným využívaním verejných prostriedkov

Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Upravený
	Čerpanie
	Plnenie v %

	600
	Bežné výdavky
	699 957,14
	548 669,70
	199 017,79
	36,27

	630
	Tovary a služby
	111 380,00
	111 975,00
	10 456,49
	9,34

	650
	Splácanie úrokov z úverov 
	588 577,14
	436 694,70
	188 561,30
	43,18


	Zodpovednosť
	Odbor financií


	Cieľ
	Zabezpečiť plynulý priebeh financovania úloh, potrieb a funkcií kraja v príslušnom roku

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet monitorovaní za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2013
	4
	2
	Čiastočne
	


Podprogram 1.6: Právne služby

	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Upravený
	Čerpanie
	Plnenie v %

	600
	Bežné výdavky
	75 000,00
	75 000,00
	42 311,90
	56,42

	630
	Tovary a služby
	75 000,00
	75 000,00
	42 311,90
	56,42


	Zodpovednosť
	Útvar riaditeľa úradu - právne oddelenie

	Cieľ
	Zabezpečiť internú právnu podporu činností úradu BSK.

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Priemerný počet dní potrebných na spracovanie právneho stanoviska za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2013
	6
	4
	Splnené
	


Podprogram 1.7: Interact II

Zámer: Zámerom programu INTERACT je flexibilným prístupom pomáhať programom European Territorial Cooperation (Európska teritoriálna spolupráca), čo znamená neustálu adaptáciu na vznikajúce potreby v zmysle tvorby nástrojov a poskytovania služieb a produktov.

	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Upravený
	Čerpanie
	Plnenie v %

	
	Výdavky spolu
	624 141,00
	1 937 490,59
	941 097,75
	48,57

	600
	Bežné výdavky
	624 141,00
	1 935 990,59
	941 097,75
	48,61

	610
	Mzdy, platy, služobné príjmy,...
	242 753,88
	553 904,04
	237 412,05
	42,86

	620
	Poistné a príspevok do poisťovní
	91 204,12
	140 504,07
	73 938,54
	52,62

	630
	Tovary a služby
	280 183,00
	823 296,39
	241 837,79
	29,37

	640
	Bežné transfery
	10 000,00
	418 286,09
	387 909,37
	92,74

	700
	Kapitálové výdavky
	0,00
	1 500,00
	0,00
	0,00

	710
	Obstarávanie kapitálových aktív
	0,00
	1 500,00
	0,00
	0,00

	Cieľ
	Rozvoj a poskytovanie služieb

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Zdroje

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2013
	180
	90
	Čiastočne
	

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Spolupráca

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2013
	167
	82
	Čiastočne
	

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Šírenie obsahu a publicita

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2013
	165
	79
	Čiastočne
	

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Riadenie kvality

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2013
	30
	16
	Čiastočne
	

	Cieľ
	Technická pomoc

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Technická pomoc

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2013
	20
	11
	Čiastočne
	


Podprogram 1.8: Implementácia projektov operačného programu Bratislavského kraja

Zámer: Implementácia projektov OPBK

	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Upravený
	Čerpanie
	Plnenie v %

	600
	Bežné výdavky
	246 162,00
	246 162,00
	100 821,00
	40,96

	610
	Mzdy, platy, služobné príjmy,...
	181 778,00
	182 628,00
	73 799,06
	40,41

	620
	Poistné a príspevok do poisťovní
	62 134,00
	62 134,00
	26 733,11
	43,02

	630
	Tovary a služby
	2 250,00
	1 400,00
	288,83
	20,63


	Zodpovednosť
	Odbor SO/RO pre OPBK

	Cieľ
	Zabezpečiť implementáciu projektov Operačného programu Bratislavský kraj

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet zaregistrovaných monitorovacích správ za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2013
	53
	27
	Čiastočne
	K 30.6.2013 dosiahla hodnota zaregistrovaných monitorovacích správ 50,9 % čo predstavuje viac ako polovicu a je preto predpoklad, že ukazovateľ bude do konca roka 2013 naplnený.


Program 2: Propagácia a marketing
Zámer: Pozitívny obraz BSK

	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Upravený
	Čerpanie
	Plnenie v %

	600
	Bežné výdavky
	450 000,00
	450 000,00
	193 756,03
	43,06

	630
	Tovary a služby
	450 000,00
	450 000,00
	193 756,03
	43,06


	Zodpovednosť
	   Odbor komunikácie propagácie

	Cieľ
	Zabezpečiť pozitívny vzťah a prezentáciu BSK

	Merateľný ukazovateľ
	Výstup
	Počet medializovaných tém týkajúcich sa BSK spolu za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2012
	35
	24
	čiastočne
	Pezinská baba, Oprava cesty medzi Bratislavou a Sv. Jurom, Ropovod, BID, Územný plán, Detská Univerzita Komenského, Fotosúťaž, Postreky proti komárom, Povodne, Regionálna stratégia výchovy a vzdelávania, Župný pohár Na bicykli deťom, Senecká synagóga, Ochrana vinohradov, Piknik&Bike, Bezpečný ženský dome pre týrané ženy a deti, Cyklotrasy, Centrá odborného vzdelávania, Rešpekt pre zdravie, Objavuj poklady bratislavského regiónu,  Vráťme knihy do škôl, Most Záhorská Ves – Angern,  Rekonštrukcia polikliniky v Karlovej Vsi, Pezinské vínne pivnice, Deň župných škôl v Avione


Program 3: Interné služby
Zámer: Plynulý a efektívny chod úradu BSK

	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Upravený
	Čerpanie
	Plnenie v %

	
	Výdavky spolu
	10 747 942,18
	9 712 204,29 
	2 808 015,48 
	28,92

	600
	Bežné výdavky
	6 489 442,18
	5 453 704,29 
	2 150 774,92 
	39,44

	620
	Poistné a príspevok do poisťovní
	7 175,04
	7 175,04
	5,44
	0,08

	630
	Tovary a služby
	6 482 267,14
	5 410 752,10 
	2 114 992,33 
	39,09

	640
	Bežné transfery
	0,00
	35 777,15
	35 777,15
	100,00

	700
	Kapitálové výdavky
	4 258 500,00
	4 258 500,00 
	657 240,56 
	15,44

	710
	Obstarávanie kapitálových aktív
	4 258 500,00
	4 215 087,00
	613 827,56 
	14,57

	720
	Kapitálové transfery
	0,00
	43 413,00
	43 413,00
	100,00


Podprogram 3.1: Správa a evidencia majetku

	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Upravený
	Čerpanie
	Plnenie v %

	600
	Bežné výdavky
	1 586 581,56
	1 531 781,56
	682 615,01
	44,56

	620
	Poistné a príspevok do poisťovní
	7 175,04
	7 175,04
	5,44
	0,08

	630
	Tovary a služby
	1 579 406,52
	1 524 606,52
	682 609,57
	44,77


	Zodpovednosť
	Oddelenie správy majetku

	Cieľ
	Zabezpečiť plynulé materiálové zásobovanie potrieb úradu v pracovných dňoch

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Materiálové zásobovanie potrieb úradu v pracovných dňoch

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2013
	8
	8
	Splnené
	


Podprogram 3.2: Informačno-technologický systém

	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Upravený
	Čerpanie
	Plnenie v %

	
	Výdavky spolu
	1 406 360,62
	1 406 360,62
	454 920,10
	32,35

	600
	Bežné výdavky
	902 860,62
	902 860,62
	428 732,10
	47,49

	630
	Tovary a služby
	902 860,62
	902 860,62
	428 732,10
	47,49

	700
	Kapitálové výdavky
	503 500,00
	503 500,00
	26 188,00
	5,20

	710
	Obstarávanie kapitálových aktív
	503 500,00
	503 500,00
	26 188,00
	5,20


	Zodpovednosť
	Oddelenie informatiky

	Cieľ
	Zabezpečiť kvalitný informačno-technologický systém

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Priemerný vek výpočtovej techniky v mesiacoch v roku

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2013
	30
	30
	
	


Podprogram 3.3: Majetok- investície, údržba

	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Upravený
	Čerpanie
	Plnenie v %

	
	Výdavky spolu
	7 755 000,00
	6 774 062,11
	1 670 480,37
	24,66

	600
	Bežné výdavky
	4 000 000,00
	2 983 284,96
	1 039 427,81
	34,85

	630
	Tovary a služby
	4 000 000,00
	2 962 881,67
	1 003 650,66
	33,88

	640
	Bežné transfery
	0,00
	35 777,15
	35 777,15
	100,00

	700
	Kapitálové výdavky
	3 755 000,00
	3 755 693,00
	631 052,56
	16,81

	710
	Obstarávanie kapitálových aktív
	3 755 000,00
	3 712 280,00
	587 639,56
	15,83

	720
	Kapitálové transfery
	0,00
	43 413,00
	43 413,00
	100,00


	Zodpovednosť
	Oddelenie investičných činností


	Cieľ
	Zabezpečiť optimálny stav majetku pre potreby BSK

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Podiel príjmov predaného majetku k hodnote znaleckého posudku za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2013
	102
	86
	Nesplnené
	Zastupiteľstvo BSK schválilo predaj nehnuteľného majetku pod cenu stanovenú znaleckými posudkami.


Program 4: Cestovný ruch
Zámer: Bratislavský kraj - vyhľadávaná turistická destinácia 


	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Upravený
	Čerpanie
	Plnenie v %

	
	Výdavky spolu
	348 280,00
	348 280,00
	261 046,58
	74,95

	600
	Bežné výdavky
	288 280,00
	288 280,00
	261 046,58
	90,55

	630
	Tovary a služby
	28 280,00
	28 280,00
	1 046,58
	3,70

	640
	Bežné transfery
	260 000,00
	260 000,00
	260 000,00
	100,00

	700
	Kapitálové výdavky
	60 000,00
	60 000,00
	0,00
	0,00

	710
	Obstarávanie kapitálových aktív
	60 000,00
	60 000,00
	0,00
	0,00


	Zodpovednosť
	Oddelenie cestovného ruchu

	Cieľ
	Vytvoriť podmienky pre rozvoj CR v BSK

	Merateľný
ukazovateľ
	Výsledok
	Počet vytvorených koncepčných materiálov a zorganizovaných marketingových aktivít na podporu cestovného ruchu v BSK

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2013
	6
	4
	
	


Program 5: Bezpečnosť
Zámer: Kraj pripravený na mimoriadne udalosti

	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Upravený
	Čerpanie
	Plnenie v %

	600
	Bežné výdavky
	1 900,00
	1 900,00
	0,00
	0,00

	630
	Tovary a služby
	1 900,00
	1 900,00
	0,00
	0,00


	Zodpovednosť
	Útvar riaditeľa úradu BSK - úsek krízového riadenia

	Cieľ
	Zabezpečiť odborné vzdelávanie v systéme civilnej ochrany, Zabezpečiť aktuálne informácie o možných subjektoch hospodárskej mobilizácie v pôsobnosti BSK cestou JIS MH SR.

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet odborných školení spolu za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2013
	160
	77
	
	

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet preškolených zamestnancov a ostatných pracovníkov spolu za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2013
	11 000
	6 580
	
	

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet subjektov hospodárskej mobilizácie 

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2013
	82
	39
	
	


Program 6: Komunikácie
Zámer: Zabezpečenie zjazdnosti a stabilizovanie technického stavu ciest
	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Upravený
	Čerpanie
	Plnenie v %

	
	Výdavky celkom
	11 800 000,00
	13 093 856,00
	4 691 393,12
	35,83

	600
	Bežné výdavky
	7 800 000,00
	9 093 856,00
	4 162 767,14
	45,78

	630
	Tovary a služby
	7 800 000,00
	8 093 856,00
	4 162 767,14
	51,43

	640
	Bežné transfery
	0,00
	1 000 000,00
	0,00
	0,00

	700
	Kapitálové výdavky
	4 000 000,00
	4 000 000,00
	528 625,98
	13,22

	710
	Obstarávanie kapitálových aktív
	4 000 000,00
	4 000 000,00 
	528 625,98
	13,22


	Zodpovednosť
	Odbor dopravy

	Cieľ
	Zabezpečiť zjazdnosť a bezpečnosť premávky na komunikáciách spravovaných BSK

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet km spravovaných ciest v BSK

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2013
	511,7
	511,7
	Splnené
	


Program 7: Doprava
Zámer: Atraktívna a konkurencieschopná verejná doprava

	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Upravený
	Čerpanie
	Plnenie v %

	600
	Bežné výdavky
	8 563 820,00
	12 526 090,94
	8 271 979,67
	66,04

	630
	Tovary a služby
	706 703,16
	739 896,66
	370 285,41
	50,05

	640
	Bežné transfery
	7 857 116,84
	11 786 194,28
	7 901 694,26
	67,04


Podprogram 7.1: Železničná doprava
	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Upravený
	Čerpanie
	Plnenie v %

	600
	Bežné výdavky
	303 200,00
	303 200,00
	135 491,91
	44,69

	630
	Tovary a služby
	303 200,00
	303 200,00
	135 491,91
	44,69


	Zodpovednosť
	Odbor dopravy

	Cieľ
	Zvýšiť počet cestujúcich prepravovaných ekologickejšou koľajovou dopravou

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Prevádzka koľajovou dopravou spolu vlakokilometre za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2013
	65 660
	32 771
	Čiastočne
	


Podprogram 7.2: Autobusová doprava

	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Upravený
	Čerpanie
	Plnenie v %

	600
	Bežné výdavky
	7 857 116,84
	11 819 387,78
	7 934 887,76
	67,13

	630
	Tovary a služby
	0,00
	33 193,50
	33 193,50
	100,00

	640
	Bežné transfery
	7 857 116,84
	11 786 194,28
	7 901 694,26
	67,04


	Zodpovednosť
	Odbor dopravy

	Cieľ
	Zabezpečiť atraktívnosť hromadnej autobusovej dopravy

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet dopravných výkonov (v km ) autobusovou dopravou spolu za rok [ km  ] 

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2013
	12 710 700
	6 442 628
	Čiastočne
	km zazmluvnené v dodatku č. 10


Podprogram 7.3: Bratislavská integrovaná doprava

	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Upravený
	Čerpanie
	Plnenie v %

	600
	Bežné výdavky
	403 503,16
	403 503,16
	201 600,00
	49,96

	630
	Tovary a služby
	403 503,16
	403 503,16
	201 600,00
	49,96


	Cieľ
	Zavedenie integrovaného dopravného systému v BSK

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet vozokilometrov/rok integrovanou dopravou spolu za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2013
	4 501 080
	476 791
	Čiastočne
	Plnenie merateľného ukazovateľa od 1.6. - 30.6.2013, kedy bola spustená integrovaná doprava.


Program 8: Vzdelávanie
Zámer: Bratislavský samosprávny kraj otvorený vzdelaniu a kvalitnému poznaniu

	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Upravený
	Čerpanie
	Plnenie v %

	
	Výdavky spolu
	44 420 636,63
	45 737 833,72
	21 078 824,83
	46,09

	600
	Bežné výdavky
	44 381 852,55
	45 699 049,64
	21 073 824,83
	46,11

	610
	Mzdy, platy, služobné príjmy,...
	14 921 007,00
	17 164 704,56
	7 150 215,37
	41,66

	620
	Poistné a príspevok do poisťovní
	5 252 858,00
	5 785 945,65
	2 564 589,11
	44,32

	630
	Tovary a služby
	8 258 001,00
	6 620 774,41
	3 069 033,26
	46,35

	640
	Bežné transfery
	15 949 986,55
	16 127 625,02
	8 289 987,09
	51,40

	700
	Kapitálové výdavky
	38 784,08
	38 784,08
	5 000,00
	12,89

	710
	Obstarávanie kapitálových aktív
	38 784,08
	38 784,08
	5 000,00
	12,89


	Zodpovednosť
	Odbor školstva, mládeže a športu

	Cieľ
	Zabezpečiť plynulý výchovno-vzdelávací proces, ubytovanie, stravovanie a voľno-časové aktivity pre žiakov

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet žiakov

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2013
	31 984
	30 883
	Čiastočne
	

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet škôl a školských zariadení

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2013
	171
	166
	Čiastočne
	


Podprogram 8.1: Školský úrad
Zámer: Koncepčný a metodicky riadený výchovno-vzdelávací systém v sieti škôl a školských zariadení

	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Upravený
	Čerpanie
	Plnenie v %

	600
	Bežné výdavky
	46 312,00
	33 751,00
	33 271,26
	98,58

	610
	Mzdy, platy, služobné príjmy,...
	28 056,00
	19 070,99
	22 930,99
	120,24

	620
	Poistné a príspevok do poisťovní
	10 537,00
	8 611,62
	8 611,62
	100,00

	630
	Tovary a služby
	7 719,00
	6 068,39
	1 728,65
	28,49


	Zodpovednosť
	Odbor školstva, mládeže a športu

	Cieľ
	Zabezpečiť organizačné riadenie škôl a školských zariadení

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet realizovaných seminárov a školení spolu za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2013
	4
	2
	Čiastočne
	

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet pracovných porád s riaditeľmi škôl a školských zariadení spolu za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2013
	3
	2
	Čiastočne
	


Podprogram 8.2: Všeobecné vzdelávanie
Zámer: Vysokokvalitné služby vo všeobecnom vzdelávaní

	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Upravený
	Čerpanie
	Plnenie v %

	
	Výdavky celkom
	9 301 643,08
	9 762 107,74
	4 320 087,90
	44,25

	600
	Bežné výdavky
	9 262 859,00
	9 723 323,66
	4 320 087,90
	44,43

	610
	Mzdy, platy, služobné príjmy,...
	5 396 677,00
	5 941 815,61
	2 485 156,85
	41,82

	620
	Poistné a príspevok do poisťovní
	1 899 631,00
	2 027 552,88
	875 014,93
	43,16

	630
	Tovary a služby
	1 876 327,00
	1 678 502,91
	917 637,58
	54,67

	640
	Bežné transfery
	90 224,00
	75 452,26
	42 278,54
	56,03

	700
	Kapitálové výdavky
	38 784,08
	38 784,08
	0,00
	0,00

	710
	Obstarávanie kapitálových aktív
	38 784,08
	38 784,08
	0,00
	0,00


	Zodpovednosť
	Odbor školstva, mládeže a športu

	Cieľ
	Zabezpečiť všeobecný výchovno-vzdelávací proces 

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet žiakov spolu 

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2013
	6 555
	6 241
	Čiastočne
	


Prvok 8.2.1: Základná škola s vyuč. jazykom maďarským, Dunajská 13, BA
	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Upravený
	Čerpanie
	Plnenie v %

	600
	Bežné výdavky
	272 247,00
	288 664,00
	118 837,78
	41,17

	610
	Mzdy, platy, služobné príjmy,...
	161 092,00
	181 756,00
	58 817,32
	32,36

	620
	Poistné a príspevok do poisťovní
	56 705,00
	59 844,00
	19 969,28
	33,37

	630
	Tovary a služby
	54 450,00
	46 969,00
	39 956,97
	85,07

	640
	Bežné transfery
	0,00
	95,00
	94,21
	99,17


	Zodpovednosť
	Riaditeľ zariadenia

	Cieľ
	Zabezpečiť výchovno-vzdelávací proces v základnej škole

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet žiakov spolu za rok [ žiaci ] 

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2013
	160
	173
	Splnené
	


Prvok 8.2.2: Škola pre mimoriadne nadané deti, Teplická 7, BA - základná škola
	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Upravený
	Čerpanie
	Plnenie v %

	600
	Bežné výdavky
	434 043,00
	461 279,06
	197 059,78
	42,72

	610
	Mzdy, platy, služobné príjmy,...
	256 831,00
	255 961,00
	97 369,64
	38,04

	620
	Poistné a príspevok do poisťovní
	90 404,00
	93 904,00
	34 130,30
	36,35

	630
	Tovary a služby
	86 808,00
	111 041,06
	65 194,88
	58,71

	640
	Bežné transfery
	0,00
	373,00
	364,96
	97,84


	Zodpovednosť
	Riaditeľ zariadenia

	Cieľ
	Zabezpečiť výchovno-vzdelávací proces v základnej škole

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet žiakov spolu za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2013
	287
	281
	Čiastočne
	


Prvok 8.2.3: Gymnázium s vyuč. jazykom maďarským, Dunajská 13, BA 
	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Upravený
	Čerpanie
	Plnenie v %

	600
	Bežné výdavky
	255 109,00
	287 084,09
	144 266,12
	50,25

	610
	Mzdy, platy, služobné príjmy,...
	148 585,00
	182 314,50
	92 829,13
	50,92

	620
	Poistné a príspevok do poisťovní
	52 302,00
	62 547,22
	34 939,26
	55,86

	630
	Tovary a služby
	54 222,00
	42 022,37
	16 297,73
	38,78

	640
	Bežné transfery
	0,00
	200,00
	200,00
	100,00


	Zodpovednosť
	Riaditeľ zariadenia

	Cieľ
	Zabezpečiť výchovno-vzdelávací proces v gymnáziu

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet žiakov spolu za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2013
	196
	200
	Splnené
	


Prvok 8.2.4: Škola pre mimoriadne nadané deti, Teplická 7, BA - gymnázium
	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Upravený
	Čerpanie
	Plnenie v %

	600
	Bežné výdavky
	738 583,00
	856 228,61
	361 809,38
	42,26

	610
	Mzdy, platy, služobné príjmy,...
	434 665,00
	500 528,96
	199 138,57
	39,79

	620
	Poistné a príspevok do poisťovní
	153 002,00
	174 482,00
	67 919,36
	38,93

	630
	Tovary a služby
	150 916,00
	180 696,67
	94 232,85
	52,15

	640
	Bežné transfery
	0,00
	520,98
	518,60
	99,54


	Zodpovednosť
	Riaditeľ zariadenia

	Cieľ
	Zabezpečiť výchovno-vzdelávací proces v gymnáziu

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet žiakov spolu za rok


	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2013
	344
	368
	Splnené
	


Prvok 8.2.6: Gymnázium, Pankúchova 6, BA 
	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Upravený
	Čerpanie
	Plnenie v %

	600
	Bežné výdavky
	909 123,00
	819 579,70
	377 204,98
	46,02

	610
	Mzdy, platy, služobné príjmy,...
	536 641,00
	545 905,10
	230 201,13
	42,17

	620
	Poistné a príspevok do poisťovní
	188 898,00
	163 092,00
	79 614,04
	48,82

	630
	Tovary a služby
	183 584,00
	109 582,60
	66 886,03
	61,04

	640
	Bežné transfery
	0,00
	1 000,00
	503,78
	50,38


	Zodpovednosť
	Riaditeľ zariadenia

	Cieľ
	Zabezpečiť výchovno-vzdelávací proces v gymnáziu

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet žiakov spolu za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2013
	674
	567
	Čiastočne
	


Prvok 8.2.7: Gymnázium, Grosslingova 18, BA 
	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Upravený
	Čerpanie
	Plnenie v %

	
	Výdavky celkom
	603 033,08
	647 914,64
	288 571,33
	44,54

	600
	Bežné výdavky
	564 249,00
	609 130,56
	288 571,33
	47,37

	610
	Mzdy, platy, služobné príjmy,...
	330 236,00
	367 996,69
	170 332,85
	46,29

	620
	Poistné a príspevok do poisťovní
	116 243,00
	135 361,59
	60 784,05
	44,90

	630
	Tovary a služby
	117 770,00
	105 264,03
	56 946,18
	54,10

	640
	Bežné transfery
	0,00
	508,25
	508,25
	100,00

	700
	Kapitálové výdavky
	38 784,08
	38 784,08
	0,00
	0,00

	710
	Obstarávanie kapitálových aktív
	38 784,08
	38 784,08
	0,00
	0,00


	Zodpovednosť
	Riaditeľ zariadenia

	Cieľ
	Zabezpečiť výchovno-vzdelávací proces v gymnáziu

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet žiakov spolu za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2013
	421
	440
	Splnené
	


Prvok 8.2.8: Gymnázium A. Einsteina, Einsteinova 35, BA 
	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Upravený
	Čerpanie
	Plnenie v %

	600
	Bežné výdavky
	587 958,00
	630 827,35
	291 813,00
	46,26

	610
	Mzdy, platy, služobné príjmy,...
	345 833,00
	398 552,92
	167 013,22
	41,90

	620
	Poistné a príspevok do poisťovní
	121 733,00
	127 744,00
	59 581,39
	46,64

	630
	Tovary a služby
	120 392,00
	103 778,75
	64 466,71
	62,12

	640
	Bežné transfery
	0,00
	751,68
	751,68
	100,00


	Zodpovednosť
	Riaditeľ zariadenia

	Cieľ
	Zabezpečiť výchovno-vzdelávací proces v gymnáziu

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet žiakov spolu za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2013
	420
	373
	Čiastočne
	


Prvok 8.2.9: Gymnázium J. Papánka, Vazovova 6, BA 
	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Upravený
	Čerpanie
	Plnenie v %

	600
	Bežné výdavky
	721 957,00
	734 649,10
	340 931,98
	46,41

	610
	Mzdy, platy, služobné príjmy,...
	422 163,00
	426 349,30
	193 308,95
	45,34

	620
	Poistné a príspevok do poisťovní
	148 602,00
	154 992,00
	68 749,56
	44,36

	630
	Tovary a služby
	151 192,00
	152 419,47
	77 992,94
	51,17

	640
	Bežné transfery
	0,00
	888,33
	880,53
	99,12


	Zodpovednosť
	Riaditeľ zariadenia

	Cieľ
	Zabezpečiť výchovno-vzdelávací proces v gymnáziu

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet žiakov spolu za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2013
	561
	549
	Čiastočne
	


Prvok 8.2.10: Gymnázium L. Novomeského, Tomášikova 2, BA 
	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Upravený
	Čerpanie
	Plnenie v %

	600
	Bežné výdavky
	797 966,00
	792 592,45
	364 268,70
	45,96

	610
	Mzdy, platy, služobné príjmy,...
	468 868,00
	486 564,00
	203 478,67
	41,82

	620
	Poistné a príspevok do poisťovní
	165 041,00
	174 740,72
	74 173,20
	42,45

	630
	Tovary a služby
	164 057,00
	130 207,90
	85 748,57
	65,86

	640
	Bežné transfery
	0,00
	1 079,83
	868,26
	80,41


	Zodpovednosť
	Riaditeľ zariadenia

	Cieľ
	Zabezpečiť výchovno-vzdelávací proces v gymnáziu

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet žiakov spolu za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2013
	618
	590
	Čiastočne
	


Prvok 8.2.11: Gymnázium, Hubeného 23, BA 
	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Upravený
	Čerpanie
	Plnenie v %

	600
	Bežné výdavky
	631 870,00
	661 379,11
	273 969,21
	41,42

	610
	Mzdy, platy, služobné príjmy,...
	373 178,00
	425 052,12
	176 860,36
	41,61

	620
	Poistné a príspevok do poisťovní
	131 358,00
	140 784,52
	60 775,86
	43,17

	630
	Tovary a služby
	127 334,00
	94 292,18
	35 082,70
	37,21

	640
	Bežné transfery
	0,00
	1 250,29
	1 250,29
	100,00


	Zodpovednosť
	Riaditeľ zariadenia

	Cieľ
	Zabezpečiť výchovno-vzdelávací proces v gymnáziu

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet žiakov spolu za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2013
	500
	466
	Čiastočne
	


Prvok 8.2.12: Gymnázium I. Horvátha, ul. I. Horvátha 14, BA 
	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Upravený
	Čerpanie
	Plnenie v %

	600
	Bežné výdavky
	526 262,00
	595 754,72
	260 424,31
	43,71

	610
	Mzdy, platy, služobné príjmy,...
	306 663,00
	373 809,00
	154 678,10
	41,38

	620
	Poistné a príspevok do poisťovní
	107 946,00
	131 429,96
	53 474,19
	40,69

	630
	Tovary a služby
	111 653,00
	89 015,76
	51 258,29
	57,58

	640
	Bežné transfery
	0,00
	1 500,00
	1 013,73
	67,58


	Zodpovednosť
	Riaditeľ zariadenia

	Cieľ
	Zabezpečiť výchovno-vzdelávací proces v gymnáziu

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet žiakov spolu za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2013
	402
	369
	Čiastočne
	


Prvok 8.2.13: Športové gymnázium, Ostredkova 10, BA
	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Upravený
	Čerpanie
	Plnenie v %

	600
	Bežné výdavky
	731 869,00
	766 661,85
	383 964,23
	50,08

	610
	Mzdy, platy, služobné príjmy,...
	432 763,00
	467 357,76
	191 700,04
	41,02

	620
	Poistné a príspevok do poisťovní
	152 332,00
	149 716,63
	65 399,95
	43,68

	630
	Tovary a služby
	146 774,00
	149 263,36
	126 540,14
	84,78

	640
	Bežné transfery
	0,00
	324,10
	324,10
	100,00


	Zodpovednosť
	Riaditeľ zariadenia

	Cieľ
	Zabezpečiť výchovno-vzdelávací proces v gymnáziu

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet žiakov spolu za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2013
	319
	268
	Čiastočne
	


Prvok 8.2.14: Gymnázium K. Štúra, Nám. Slobody 5, Modra
	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Upravený
	Čerpanie
	Plnenie v %

	600
	Bežné výdavky
	394 561,00
	404 648,87
	165 213,50
	40,83

	610
	Mzdy, platy, služobné príjmy,...
	232 450,00
	258 982,87
	109 995,05
	42,47

	620
	Poistné a príspevok do poisťovní
	81 823,00
	88 965,00
	38 838,32
	43,66

	630
	Tovary a služby
	80 288,00
	56 091,00
	15 790,47
	28,15

	640
	Bežné transfery
	0,00
	610,00
	589,66
	96,67


	Zodpovednosť
	Riaditeľ zariadenia

	Cieľ
	Zabezpečiť výchovno-vzdelávací proces v gymnáziu

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet žiakov spolu za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2013
	305
	295
	Čiastočne
	


Prvok 8.2.15: Gymnázium A. Bernoláka, Lichnerova 69, Senec
	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Upravený
	Čerpanie
	Plnenie v %

	600
	Bežné výdavky
	380 283,00
	413 388,58
	176 133,62
	42,61

	610
	Mzdy, platy, služobné príjmy,...
	224 428,00
	246 764,05
	106 772,12
	43,27

	620
	Poistné a príspevok do poisťovní
	78 998,00
	84 231,28
	36 901,54
	43,81

	630
	Tovary a služby
	76 857,00
	82 393,25
	32 459,96
	39,40


	Zodpovednosť
	Riaditeľ zariadenia

	Cieľ
	Zabezpečiť výchovno-vzdelávací proces v gymnáziu

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet žiakov spolu za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2013
	309
	307
	Čiastočne
	


Prvok 8.2.16: Gymnázium, ul.1. mája 8, Malacky
	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Upravený
	Čerpanie
	Plnenie v %

	600
	Bežné výdavky
	646 219,00
	668 205,22
	260 648,41
	39,01

	610
	Mzdy, platy, služobné príjmy,...
	379 419,00
	398 111,14
	158 216,80
	39,74

	620
	Poistné a príspevok do poisťovní
	133 556,00
	136 105,00
	58 261,75
	42,81

	630
	Tovary a služby
	133 244,00
	132 389,08
	42 634,26
	32,20

	640
	Bežné transfery
	0,00
	1 600,00
	1 535,60
	95,98


	Zodpovednosť
	Riaditeľ zariadenia

	Cieľ
	Zabezpečiť výchovno-vzdelávací proces v gymnáziu

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet žiakov spolu za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2013
	516
	494
	Čiastočne
	


Prvok 8.2.17: Gymnázium, Senecká 2, Pezinok
	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Upravený
	Čerpanie
	Plnenie v %

	600
	Bežné výdavky
	561 528,00
	612 266,63
	258 877,10
	42,28

	610
	Mzdy, platy, služobné príjmy,...
	331 733,00
	388 036,20
	159 121,78
	41,01

	620
	Poistné a príspevok do poisťovní
	116 770,00
	136 826,00
	56 243,91
	41,11


	630
	Tovary a služby
	113 025,00
	85 304,43
	42 191,80
	49,46

	640
	Bežné transfery
	0,00
	2 100,00
	1 319,61
	62,84


	Zodpovednosť
	Riaditeľ zariadenia

	Cieľ
	Zabezpečiť výchovno-vzdelávací proces v gymnáziu

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet žiakov spolu za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2013
	437
	429
	Čiastočne
	


Prvok 8.2.18: Spojená škola s vyuč. jazykom maďarským, Senec - gymnázium
	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Upravený
	Čerpanie
	Plnenie v %

	600
	Bežné výdavky
	18 808,00
	58 532,96
	24 597,67
	42,02

	610
	Mzdy, platy, služobné príjmy,...
	11 129,00
	37 774,00
	15 323,12
	40,57

	620
	Poistné a príspevok do poisťovní
	3 918,00
	12 786,96
	5 258,97
	41,13

	630
	Tovary a služby
	3 761,00
	7 772,00
	3 957,10
	50,91

	640
	Bežné transfery
	0,00
	200,00
	58,48
	29,24


	Zodpovednosť
	Riaditeľ zariadenia

	Cieľ
	Zabezpečiť výchovno-vzdelávací proces v gymnáziu

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet žiakov spolu za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2013
	15
	25
	Splnené
	


Prvok 8.2.19: Spojená škola, Tokajícka 24, BA - gymnázium
	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Upravený
	Čerpanie
	Plnenie v %

	600
	Bežné výdavky
	90 224,00
	62 450,80
	31 496,80
	50,43

	640
	Bežné transfery
	90 224,00
	62 450,80
	31 496,80
	50,43


	Zodpovednosť
	Riaditeľ zariadenia

	Cieľ
	Zabezpečiť výchovno-vzdelávací proces v gymnáziu

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet žiakov spolu za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2013
	71
	47
	Čiastočne
	


Podprogram 8.3: Odborné vzdelávanie
Zámer: Vysokokvalitné služby v odbornom vzdelávaní

	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Upravený
	Čerpanie
	Plnenie v %

	
	Výdavky celkom
	25 317 885,00
	28 309 606,78
	13 603 499,07
	48,05

	600
	Bežné výdavky
	25 317 885,00
	28 309 606,78
	13 598 499,07
	48,03

	610
	Mzdy, platy, služobné príjmy,...
	8 118 602,00
	9 842 285,41
	4 031 720,56
	40,96

	620
	Poistné a príspevok do poisťovní
	2 857 751,00
	3 261 192,13
	1 470 091,06
	45,08

	630
	Tovary a služby
	3 013 633,00
	3 370 917,18
	1 800 912,38
	53,42

	640
	Bežné transfery
	11 327 899,00
	11 835 212,06
	6 295 775,07
	53,20

	700
	Kapitálové výdavky
	0,00
	0,,00
	5 000,00
	

	710
	Obstarávanie kapitálových aktív
	0,00
	0,00
	5 000,00
	


	Zodpovednosť
	Odbor školstva, mládeže a športu

	Cieľ
	Zabezpečiť odborný výchovno-vzdelávací proces 

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet žiakov spolu 

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2013
	14167
	13326
	Čiastočne
	


Prvok 8.3.1: SPŠ strojnícka, Fajnorovo nábrežie 5, BA
	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Upravený
	Čerpanie
	Plnenie v %

	600
	Bežné výdavky
	340 973,00
	446 252,86
	221 812,51
	49,71

	610
	Mzdy, platy, služobné príjmy,...
	201 226,00
	252 462,86
	115 286,11
	45,66

	620
	Poistné a príspevok do poisťovní
	70 832,00
	74 424,63
	41 680,87
	56,00

	630
	Tovary a služby
	68 915,00
	118 749,89
	64 230,05
	54,09

	640
	Bežné transfery
	0,00
	615,48
	615,48
	100,00


	Zodpovednosť
	Riaditeľ zariadenia

	Cieľ
	Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces na SOŠ

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet žiakov spolu za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2013
	206
	167
	Čiastočne
	


Prvok 8.3.2: SPŠ elektrotechnická, Zochova 9, BA
	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Upravený
	Čerpanie
	Plnenie v %

	600
	Bežné výdavky
	688 315,00
	723 119,43
	300 966,48
	41,62

	610
	Mzdy, platy, služobné príjmy,...
	406 925,00
	412 935,23
	187 281,45
	45,35

	620
	Poistné a príspevok do poisťovní
	143 238,00
	145 638,00
	64 524,05
	44,30

	630
	Tovary a služby
	138 152,00
	162 846,20
	47 918,49
	29,43

	640
	Bežné transfery
	0,00
	1 700,00
	1 242,49
	73,09


	Zodpovednosť
	Riaditeľ zariadenia

	Cieľ
	Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces na SOŠ

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet žiakov spolu za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2013
	428
	386
	Čiastočne
	


Prvok 8.3.3: SPŠ elektrotechnická, K. Adlera 5, BA
	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Upravený
	Čerpanie
	Plnenie v %

	600
	Bežné výdavky
	652 345,00
	709 588,93
	334 658,97
	47,16

	610
	Mzdy, platy, služobné príjmy,...
	380 678,00
	448 131,50
	200 277,03
	44,69

	620
	Poistné a príspevok do poisťovní
	133 998,00
	149 234,84
	70 644,81
	47,34

	630
	Tovary a služby
	137 669,00
	111 300,59
	62 834,28
	56,45

	640
	Bežné transfery
	0,00
	922,00
	902,85
	97,92


	Zodpovednosť
	Riaditeľ zariadenia

	Cieľ
	Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces na SOŠ

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet žiakov spolu za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2013
	366
	367
	Splnené
	


Prvok 8.3.4: SPŠ elektrotechnická, Hálova 16, BA
	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Upravený
	Čerpanie
	Plnenie v %

	600
	Bežné výdavky
	584 269,00
	594 107,85
	286 064,41
	48,15

	610
	Mzdy, platy, služobné príjmy,...
	318 253,00
	318 955,00
	138 162,73
	43,32

	620
	Poistné a príspevok do poisťovní
	112 025,00
	117 033,79
	55 854,05
	47,72

	630
	Tovary a služby
	153 991,00
	156 769,06
	90 888,48
	57,98

	640
	Bežné transfery
	0,00
	1 350,00
	1 159,15
	85,86


	Zodpovednosť
	Riaditeľ zariadenia

	Cieľ
	Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces na SOŠ

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet žiakov spolu za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2013
	329
	295
	Čiastočne
	


Prvok 8.3.5: SPŠ dopravná, Kvačalova 20, BA
	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Upravený
	Čerpanie
	Plnenie v %

	600
	Bežné výdavky
	710 224,00
	757 074,97
	344 321,07
	45,48

	610
	Mzdy, platy, služobné príjmy,...
	402 499,00
	382 718,74
	155 276,88
	40,57

	620
	Poistné a príspevok do poisťovní
	141 680,00
	141 680,00
	79 654,23
	56,22

	630
	Tovary a služby
	166 045,00
	232 676,23
	109 389,96
	47,01


	Zodpovednosť
	Riaditeľ zariadenia

	Cieľ
	Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces na SOŠ

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet žiakov spolu za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2013
	428
	392
	Čiastočne
	


Prvok 8.3.6: SPŠ stavebná a geodetická, Drieňová 35, BA
	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Upravený
	Čerpanie
	Plnenie v %

	600
	Bežné výdavky
	532 389,00
	588 213,04
	271 466,71
	46,15

	610
	Mzdy, platy, služobné príjmy,...
	311 473,00
	360 922,63
	146 861,54
	40,69

	620
	Poistné a príspevok do poisťovní
	109 638,00
	103 380,77
	54 723,57
	52,93

	630
	Tovary a služby
	111 278,00
	122 581,55
	68 553,51
	55,92

	640
	Bežné transfery
	0,00
	1 328,09
	1 328,09
	100,00


	Zodpovednosť
	Riaditeľ zariadenia

	Cieľ
	Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces na SOŠ

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet žiakov spolu za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2013
	331
	266
	Čiastočne
	


Prvok 8.3.8: SOŠ dopravná, Sklenárova 9, BA
	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Upravený
	Čerpanie
	Plnenie v %

	600
	Bežné výdavky
	696 303,00
	613 855,00
	307 867,00
	50,15

	640
	Bežné transfery
	696 303,00
	613 855,00
	307 867,00
	50,15


	Zodpovednosť
	Riaditeľ zariadenia

	Cieľ
	Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces na SOŠ

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet žiakov spolu za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2013
	361
	304
	Čiastočne
	


Prvok 8.3.9: SOŠ drevárska, Pavlovičova 3, BA
	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Upravený
	Čerpanie
	Plnenie v %

	600
	Bežné výdavky
	197 408,00
	118 651,32
	118 651,32
	100,00

	640
	Bežné transfery
	197 408,00
	118 651,32
	118 651,32
	100,00


	Zodpovednosť
	Riaditeľ zariadenia

	Cieľ
	Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces na SOŠ

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet žiakov spolu za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2013
	71
	64
	Čiastočne
	


Prvok 8.3.10: SOŠ polygrafická, Račianska 190, BA
	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Upravený
	Čerpanie
	Plnenie v %

	600
	Bežné výdavky
	859 599,00
	1 040 196,01
	591 858,01
	56,90

	640
	Bežné transfery
	859 599,00
	1 040 196,01
	591 858,01
	56,90


	Zodpovednosť
	Riaditeľ zariadenia

	Cieľ
	Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces na SOŠ

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet žiakov spolu za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2013
	462
	457
	Čiastočne
	


Prvok 8.3.11: SOŠ, Kysucká 14, Senec
	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Upravený
	Čerpanie
	Plnenie v %

	600
	Bežné výdavky
	599 437,00
	600 992,00
	319 885,00
	53,23

	640
	Bežné transfery
	599 437,00
	600 992,00
	319 885,00
	53,23


	Zodpovednosť
	Riaditeľ zariadenia

	Cieľ
	Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces na SOŠ

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet žiakov spolu za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2013
	322
	278
	Čiastočne
	


Prvok 8.3.12: Hotelová akadémia, Mikovíniho 1, BA
	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Upravený
	Čerpanie
	Plnenie v %

	600
	Bežné výdavky
	1 239 941,00
	1 324 361,95
	665 295,95
	50,24

	640
	Bežné transfery
	1 239 941,00
	1 324 361,95
	665 295,95
	50,24


	Zodpovednosť
	Riaditeľ zariadenia

	Cieľ
	Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces na SOŠ

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet žiakov spolu za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2013
	702
	701
	Čiastočne
	


Prvok 8.3.13: SOŠ, Farského 9, BA
	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Upravený
	Čerpanie
	Plnenie v %

	600
	Bežné výdavky
	903 453,00
	879 418,72
	441 184,72
	50,17

	640
	Bežné transfery
	903 453,00
	879 418,72
	441 184,72
	50,17


	Zodpovednosť
	Riaditeľ zariadenia

	Cieľ
	Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces na SOŠ

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet žiakov spolu za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2013
	440
	396
	Čiastočne
	


Prvok 8.3.14: SOŠ, Ivanská cesta 21, BA
	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Upravený
	Čerpanie
	Plnenie v %

	600
	Bežné výdavky
	934 600,00
	943 124,02
	473 241,02
	50,18

	640
	Bežné transfery
	934 600,00
	943 124,02
	473 241,02
	50,18


	Zodpovednosť
	Riaditeľ zariadenia

	Cieľ
	Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces na SOŠ

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet žiakov spolu za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2013
	548
	505
	Čiastočne
	


Prvok 8.3.15: SOŠ elektrotechnická, Rybničná 59, BA
	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Upravený
	Čerpanie
	Plnenie v %

	600
	Bežné výdavky
	434 902,00
	390 662,78
	196 203,78
	50,22

	640
	Bežné transfery
	434 902,00
	390 662,78
	196 203,78
	50,22


	Zodpovednosť
	Riaditeľ zariadenia

	Cieľ
	Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces na SOŠ

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet žiakov spolu za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2013
	230
	197
	Čiastočne
	


Prvok 8.3.16: SOŠ hotelových služieb a obchodu, Na pántoch 9, BA
	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Upravený
	Čerpanie
	Plnenie v %

	600
	Bežné výdavky
	647 223,00
	674 388,72
	361 605,72
	53,62

	640
	Bežné transfery
	647 223,00
	674 388,72
	361 605,72
	53,62


	Zodpovednosť
	Riaditeľ zariadenia

	Cieľ
	Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces na SOŠ

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet žiakov spolu za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2013
	382
	354
	Čiastočne
	


Prvok 8.3.17: SOŠ informačných technológií, Hlinická 1, BA
	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Upravený
	Čerpanie
	Plnenie v %

	600
	Bežné výdavky
	420 663,00
	425 149,28
	213 821,28
	50,29

	640
	Bežné transfery
	420 663,00
	425 149,28
	213 821,28
	50,29


	Zodpovednosť
	Riaditeľ zariadenia

	Cieľ
	Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces na SOŠ

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet žiakov spolu za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2013
	220
	211
	Čiastočne
	


Prvok 8.3.18: SOŠ technická, Vranovská 4, BA
	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Upravený
	Čerpanie
	Plnenie v %

	600
	Bežné výdavky
	230 070,00
	326 094,72
	228 102,72
	69,95

	640
	Bežné transfery
	230 070,00
	326 094,72
	228 102,72
	69,95


	Zodpovednosť
	Riaditeľ zariadenia

	Cieľ
	Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces na SOŠ

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet žiakov spolu za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2013
	134
	112
	Čiastočne
	


Prvok 8.3.19: SOŠ automobilová, J. Jonáša 5, BA
	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Upravený
	Čerpanie
	Plnenie v %

	600
	Bežné výdavky
	514 472,00
	674 593,81
	410 785,81
	60,89

	640
	Bežné transfery
	514 472,00
	674 593,81
	410 785,81
	60,89


	Zodpovednosť
	Riaditeľ zariadenia

	Cieľ
	Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces na SOŠ

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet žiakov spolu za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2013
	265
	256
	Čiastočne
	


Prvok 8.3.21: Spojená škola, Tokajícka 24, BA - SOŠ umeleckopriemyselná
	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Upravený
	Čerpanie
	Plnenie v %

	600
	Bežné výdavky
	494 244,00
	543 506,00
	272 681,00
	50,17

	640
	Bežné transfery
	494 244,00
	543 506,00
	272 681,00
	50,17


	Zodpovednosť
	Riaditeľ zariadenia

	Cieľ
	Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces na SOŠ

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet žiakov spolu za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2013
	294
	288
	Čiastočne
	


Prvok 8.3.22: SOŠ chemická, Vlčie Hrdlo 50, BA
	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Upravený
	Čerpanie
	Plnenie v %

	600
	Bežné výdavky
	316 220,00
	428 107,13
	210 828,17
	49,25

	610
	Mzdy, platy, služobné príjmy,...
	162 260,00
	225 387,64
	108 789,92
	48,27

	620
	Poistné a príspevok do poisťovní
	57 116,00
	77 163,00
	38 563,17
	49,98

	630
	Tovary a služby
	96 844,00
	124 556,49
	63 213,03
	50,75

	640
	Bežné transfery
	0,00
	1 000,00
	262,05
	26,21


	Zodpovednosť
	


	Cieľ
	Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces na SOŠ

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet žiakov spolu

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2013
	151
	191
	Splnené
	


Prvok 8.3.23: Obchodná akadémia, Nevädzová 3, BA
	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Upravený
	Čerpanie
	Plnenie v %

	600
	Bežné výdavky
	553 064,00
	602 870,96
	245 169,38
	40,67

	610
	Mzdy, platy, služobné príjmy,...
	327 139,00
	379 887,09
	157 391,93
	41,43

	620
	Poistné a príspevok do poisťovní
	115 153,00
	146 524,00
	54 308,50
	37,06

	630
	Tovary a služby
	110 772,00
	75 659,87
	32 763,05
	43,30

	640
	Bežné transfery
	0,00
	800,00
	705,90
	88,24


	Zodpovednosť
	Riaditeľ zariadenia

	Cieľ
	Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces na OA

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet žiakov spolu za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2013
	411
	415
	Splnené
	


Prvok 8.3.24: Obchodná akadémia, Račianska 107, BA
	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Upravený
	Čerpanie
	Plnenie v %

	600
	Bežné výdavky
	593 989,00
	620 118,11
	285 455,76
	46,03

	610
	Mzdy, platy, služobné príjmy,...
	346 558,00
	377 122,22
	168 439,94
	44,66

	620
	Poistné a príspevok do poisťovní
	121 989,00
	131 160,00
	58 356,80
	44,49

	630
	Tovary a služby
	125 442,00
	111 102,89
	58 048,92
	52,25

	640
	Bežné transfery
	0,00
	733,00
	610,10
	83,23


	Zodpovednosť
	Riaditeľ zariadenia

	Cieľ
	Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces na OA

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet žiakov spolu za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2013
	449
	398
	Čiastočne
	


Prvok 8.3.25: Obchodná akadémia, Dudova 4, BA
	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Upravený
	Čerpanie
	Plnenie v %

	600
	Bežné výdavky
	864 458,00
	865 056,06
	367 111,85
	42,44

	610
	Mzdy, platy, služobné príjmy,...
	508 312,00
	520 871,72
	228 784,40
	43,92

	620
	Poistné a príspevok do poisťovní
	178 926,00
	178 926,00
	79 160,31
	44,24

	630
	Tovary a služby
	177 220,00
	163 658,34
	57 702,22
	35,26

	640
	Bežné transfery
	0,00
	1 600,00
	1 464,92
	91,56


	Zodpovednosť
	Riaditeľ zariadenia

	Cieľ
	Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces na OA

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet žiakov spolu za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2013
	664
	582
	Čiastočne
	


Prvok 8.3.26: SOŠ podnikania, Strečnianska 20, BA 
	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Upravený
	Čerpanie
	Plnenie v %

	600
	Bežné výdavky
	330 551,00
	341 299,85
	170 145,88
	49,85

	610
	Mzdy, platy, služobné príjmy,...
	191 371,00
	211 842,85
	95 778,96
	45,21

	620
	Poistné a príspevok do poisťovní
	67 363,00
	68 539,00
	33 233,57
	48,49

	630
	Tovary a služby
	71 817,00
	60 668,00
	40 901,59
	67,42

	640
	Bežné transfery
	0,00
	250,00
	231,76
	92,70


	Zodpovednosť
	Riaditeľ zariadenia

	Cieľ
	Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces na SOŠ

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet žiakov spolu za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2013
	225
	194
	Čiastočne
	


Prvok 8.3.27: Obchodná akadémia, Myslenická 1, Pezinok
	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Upravený
	Čerpanie
	Plnenie v %

	600
	Bežné výdavky
	459 476,00
	475 131,31
	201 290,83
	42,37

	610
	Mzdy, platy, služobné príjmy,...
	271 081,00
	311 436,20
	127 866,46
	41,06

	620
	Poistné a príspevok do poisťovní
	95 420,00
	101 149,00
	45 050,46
	44,54

	630
	Tovary a služby
	92 975,00
	62 066,11
	27 911,17
	44,97

	640
	Bežné transfery
	0,00
	480,00
	462,74
	96,40


	Zodpovednosť
	Riaditeľ zariadenia

	Cieľ
	Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces na OA

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet žiakov spolu za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2013
	315
	294
	Čiastočne
	


Prvok 8.3.28: Konzervatórium, Tolstého 11, BA
	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Upravený
	Čerpanie
	Plnenie v %

	600
	Bežné výdavky
	2 409 196,00
	2 581 758,48
	1 060 678,58
	41,08

	610
	Mzdy, platy, služobné príjmy,...
	1 423 028,00
	1 756 204,93
	697 064,24
	39,69

	620
	Poistné a príspevok do poisťovní
	500 906,00
	618 624,79
	241 926,74
	39,11

	630
	Tovary a služby
	485 262,00
	203 428,76
	119 976,04
	58,98

	640
	Bežné transfery
	0,00
	3 500,00
	1 711,56
	48,90


	Zodpovednosť
	Riaditeľ zariadenia

	Cieľ
	Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces na Konzervatóriu

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet žiakov spolu za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2013
	591
	613
	Splnené
	


Prvok 8.3.29: Tanečné konzervatórium E. Jaczovej, Gorazdova 20, BA
	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Upravený
	Čerpanie
	Plnenie v %

	600
	Bežné výdavky
	649 528,00
	695 898,20
	248 156,40
	35,66

	610
	Mzdy, platy, služobné príjmy,...
	382 561,00
	389 408,92
	137 845,13
	35,40

	620
	Poistné a príspevok do poisťovní
	134 662,00
	132 636,00
	50 061,84
	37,74

	630
	Tovary a služby
	132 305,00
	173 490,63
	59 886,78
	34,52

	640
	Bežné transfery
	0,00
	362,65
	362,65
	100,00


	Zodpovednosť
	Riaditeľ zariadenia

	Cieľ
	Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces na Konzervatóriu

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet žiakov spolu za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2013
	153
	153
	Splnené
	


Prvok 8.3.30: SOŠ knihovníckych a informačných štúdií, Kadnárova 7, BA
	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Upravený
	Čerpanie
	Plnenie v %

	600
	Bežné výdavky
	322 809,00
	522 881,76
	260 412,78
	49,80

	610
	Mzdy, platy, služobné príjmy,...
	190 301,00
	242 062,60
	96 368,74
	39,81

	620
	Poistné a príspevok do poisťovní
	66 986,00
	71 965,00
	36 755,97
	51,07

	630
	Tovary a služby
	65 522,00
	208 794,16
	127 232,64
	60,94

	640
	Bežné transfery
	0,00
	60,00
	55,43
	92,38


	Zodpovednosť
	Riaditeľ zariadenia

	Cieľ
	Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces na SOŠ

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet žiakov spolu za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2013
	198
	181
	Čiastočne
	


Prvok 8.3.31: Pedagogická a sociálna akadémia, Bullova 2, BA
	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Upravený
	Čerpanie
	Plnenie v %

	600
	Bežné výdavky
	521 215,00
	576 739,74
	244 915,13
	42,47

	610
	Mzdy, platy, služobné príjmy,...
	298 317,00
	328 335,14
	143 862,94
	43,82

	620
	Poistné a príspevok do poisťovní
	105 008,00
	105 008,00
	50 838,32
	48,41

	630
	Tovary a služby
	117 890,00
	142 096,60
	49 232,30
	34,65

	640
	Bežné transfery
	0,00
	1 300,00
	981,57
	75,51


	Zodpovednosť
	Riaditeľ zariadenia

	Cieľ
	Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces na SOŠ

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet žiakov spolu za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2013
	492
	554
	Splnené
	


Prvok 8.3.32: Pedagogická a kultúrna akadémia, Sokolská 6, Modra
	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Upravený
	Čerpanie
	Plnenie v %

	600
	Bežné výdavky
	418 646,00
	490 364,06
	210 637,61
	42,96

	610
	Mzdy, platy, služobné príjmy,...
	244 998,00
	315 108,08
	117 845,82
	37,40

	620
	Poistné a príspevok do poisťovní
	86 239,00
	94 224,00
	42 301,40
	44,89

	630
	Tovary a služby
	87 409,00
	78 083,98
	47 613,24
	60,98

	640
	Bežné transfery
	0,00
	2 948,00
	2 877,15
	97,60


	Zodpovednosť
	Riaditeľ zariadenia

	Cieľ
	Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces na SOŠ

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet žiakov spolu za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2013
	353
	318
	Čiastočne
	


Prvok 8.3.33: Škola úžitkového výtvarníctva J. Vydru, Dúbravská cesta 11, BA
	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Upravený
	Čerpanie
	Plnenie v %

	600
	Bežné výdavky
	548 984,00
	707 643,15
	326 616,46
	46,16

	610
	Mzdy, platy, služobné príjmy,...
	316 085,00
	453 174,22
	197 762,28
	43,64

	620
	Poistné a príspevok do poisťovní
	111 262,00
	139 995,99
	65 847,11
	47,03

	630
	Tovary a služby
	121 637,00
	111 758,94
	62 784,66
	56,18

	640
	Bežné transfery
	0,00
	2 714,00
	222,41
	8,19


	Zodpovednosť
	Riaditeľ zariadenia

	Cieľ
	Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces na SOŠ

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet žiakov spolu za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2013
	232
	230
	Čiastočne
	


Prvok 8.3.34: Stredná zdravotnícka škola, Záhradnícka 44, BA
	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Upravený
	Čerpanie
	Plnenie v %

	600
	Bežné výdavky
	917 995,00
	1 072 433,92
	410 176,26
	38,25

	610
	Mzdy, platy, služobné príjmy,...
	538 716,00
	651 127,92
	209 517,17
	32,18

	620
	Poistné a príspevok do poisťovní
	189 628,00
	241 289,00
	84 560,96
	35,05

	630
	Tovary a služby
	189 651,00
	178 017,00
	114 339,62
	64,23

	640
	Bežné transfery
	0,00
	2 000,00
	1 758,51
	87,93


	Zodpovednosť
	Riaditeľ zariadenia

	Cieľ
	Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces na SOŠ

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet žiakov spolu za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2013
	461
	467
	Splnené
	


Prvok 8.3.35: Stredná zdravotnícka škola, Strečnianska 20, BA
	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Upravený
	Čerpanie
	Plnenie v %

	600
	Bežné výdavky
	454 217,00
	534 058,50
	227 638,18
	42,62

	610
	Mzdy, platy, služobné príjmy,...
	263 442,00
	290 336,72
	112 398,48
	38,71

	620
	Poistné a príspevok do poisťovní
	92 732,00
	103 182,00
	41 390,66
	40,11

	630
	Tovary a služby
	98 043,00
	140 539,78
	73 849,04
	52,55


	Zodpovednosť
	Riaditeľ zariadenia

	Cieľ
	Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces na SOŠ

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet žiakov spolu za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2013
	416
	325
	Čiastočne
	


Prvok 8.3.36: SOŠ vinársko-ovocinárska, Kostolná 3, Modra
	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Upravený
	Čerpanie
	Plnenie v %

	600
	Bežné výdavky
	149 321,00
	382 408,63
	203 130,81
	53,12

	610
	Mzdy, platy, služobné príjmy,...
	81 255,00
	193 271,57
	85 287,82
	44,13

	620
	Poistné a príspevok do poisťovní
	28 602,00
	71 337,00
	30 064,40
	42,14

	630
	Tovary a služby
	39 464,00
	117 800,06
	87 778,59
	74,51


	Zodpovednosť
	Riaditeľ zariadenia

	Cieľ
	Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces na SOŠ

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet žiakov spolu za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2013
	109
	108
	Čiastočne
	


Prvok 8.3.37: Stredná umelecká škola scénického výtvarníctva, Sklenárova 7, BA
	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Upravený
	Čerpanie
	Plnenie v %

	600
	Bežné výdavky
	775 845,00
	875 901,15
	463 087,15
	52,87

	640
	Bežné transfery
	775 845,00
	875 901,15
	463 087,15
	52,87


	Zodpovednosť
	Riaditeľ zariadenia

	Cieľ
	Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces na SOŠ

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet žiakov spolu za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2013
	344
	343
	Čiastočne
	


Prvok 8.3.38: SOŠ, Račianska 105, BA
	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Upravený
	Čerpanie
	Plnenie v %

	600
	Bežné výdavky
	539 037,00
	582 442,26
	292 350,26
	50,19

	640
	Bežné transfery
	539 037,00
	582 442,26
	292 350,26
	50,19


	Zodpovednosť
	Riaditeľ zariadenia

	Cieľ
	Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces na SOŠ

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet žiakov spolu za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2013
	308
	310
	Splnené
	


Prvok 8.3.39: SOŠ záhradnícka G. Čejku, Malinovo
	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Upravený
	Čerpanie
	Plnenie v %

	600
	Bežné výdavky
	213 205,00
	363 731,43
	187 413,36
	51,53

	610
	Mzdy, platy, služobné príjmy,...
	111 562,00
	192 959,28
	77 387,26
	40,11

	620
	Poistné a príspevok do poisťovní
	39 270,00
	60 494,72
	36 328,16
	60,05

	630
	Tovary a služby
	62 373,00
	110 277,43
	73 697,94
	66,83


	Zodpovednosť
	Riaditeľ zariadenia

	Cieľ
	Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces na SOŠ

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet žiakov spolu za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2013
	147
	116
	Čiastočne
	


Prvok 8.3.40: SOŠ, Svätoplukova 2, BA
	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Upravený
	Čerpanie
	Plnenie v %

	600
	Bežné výdavky
	834 003,00
	902 586,31
	453 094,31
	50,20

	640
	Bežné transfery
	834 003,00
	902 586,31
	453 094,31
	50,20


	Zodpovednosť
	Riaditeľ zariadenia

	Cieľ
	Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces na SOŠ

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet žiakov spolu za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2013
	450
	473
	Splnené
	


Prvok 8.3.41: SOŠ obchodu a služieb S. Jurkoviča, Sklenárova 1, BA
	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Upravený
	Čerpanie
	Plnenie v %

	600
	Bežné výdavky
	536 075,00
	502 418,43
	269 908,43
	53,72

	640
	Bežné transfery
	536 075,00
	502 418,43
	269 908,43
	53,72


	Zodpovednosť
	Riaditeľ zariadenia

	Cieľ
	Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces na SOŠ

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet žiakov spolu za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2013
	317
	262
	Čiastočne
	


Prvok 8.3.42: SOŠ, Komenského 27, Pezinok
	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Upravený
	Čerpanie
	Plnenie v %

	600
	Bežné výdavky
	470 624,00
	390 417,53
	196 458,53
	50,32

	640
	Bežné transfery
	470 624,00
	390 417,53
	196 458,53
	50,32


	Zodpovednosť
	Riaditeľ zariadenia

	Cieľ
	Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces na SOŠ

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet žiakov spolu za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2013
	237
	190
	Čiastočne
	


Prvok 8.3.43: Spojená škola, Ivanka pri Dunaji 
	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Upravený
	Čerpanie
	Plnenie v %

	
	Výdavky celkom
	676 243,00
	1 323 581,30
	652 482,16
	49,30

	600
	Bežné výdavky
	676 243,00
	1 323 581,30
	647 482,16
	48,92

	610
	Mzdy, platy, služobné príjmy,...
	391 832,00
	766 298,35
	292 284,30
	38,14

	620
	Poistné a príspevok do poisťovní
	137 925,00
	167 701,60
	102 558,82
	61,16

	630
	Tovary a služby
	146 486,00
	386 992,52
	250 050,21
	64,61

	640
	Bežné transfery
	0,00
	2 588,83
	2 588,83
	100,00

	700
	Kapitálové výdavky
	0,00
	0,00
	5 000,00
	

	710
	Obstarávanie kapitálových aktív
	0,00
	0,00
	5 000,00
	


	Zodpovednosť
	Riaditeľ zariadenia

	Cieľ
	Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces na Spojenej škole

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet žiakov spolu za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2013
	572
	570
	Čiastočne
	


Prvok 8.3.44: Spojená škola s vyuč. jazykom maďarským, Senec - stredná odborná škola
	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Upravený
	Čerpanie
	Plnenie v %

	600
	Bežné výdavky
	82 354,00
	98 407,10
	55 867,31
	56,77

	610
	Mzdy, platy, služobné príjmy,...
	48 730,00
	61 324,00
	33 899,03
	55,28

	620
	Poistné a príspevok do poisťovní
	17 153,00
	19 881,00
	11 702,29
	58,86

	630
	Tovary a služby
	16 471,00
	17 002,10
	10 116,57
	59,50

	640
	Bežné transfery
	0,00
	200,00
	149,42
	74,71


	Zodpovednosť
	Riaditeľ zariadenia

	Cieľ
	Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces na Spojenej škole

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet žiakov spolu za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2013
	53
	43
	Čiastočne
	


Podprogram 8.4: Školské stravovanie
Zámer: Financovanie v podprograme Školské stravovanie sa riadi Všeobecne záväzným nariadením BSK č. 4/2012 a Nariadením vlády Slovenskej republiky č. 630/2008 Z. z., ktorým sa ustanovujú podrobnosti rozpisu finančných prostriedkov zo štátneho rozpočtu pre základné školy, stredné školy, strediská praktického vyučovania, základné umelecké školy a školské zariadenia v znení neskorších predpisov.

	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Upravený
	Čerpanie
	Plnenie v %

	600
	Bežné výdavky
	985 250,00
	954 445,80
	435 308,84
	45,61

	610
	Mzdy, platy, služobné príjmy,...
	477 397,00
	456 529,07
	207 776,81
	45,51

	620
	Poistné a príspevok do poisťovní
	168 041,00
	171 286,67
	71 066,07
	41,49

	630
	Tovary a služby
	178 061,00
	158 257,17
	71 555,56
	45,21

	640
	Bežné transfery
	161 751,00
	168 372,89
	84 910,40
	50,43


	Zodpovednosť
	Odbor školstva, mládeže a športu

	Cieľ
	Zabezpečiť stravovacie služby pre žiakov základných a stredných škôl

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet školských stravovacích zariadení spolu za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2013
	21
	21
	Splnené
	

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet vydaných jedál (v tis. ks) spolu za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2013
	748
	389
	Čiastočne
	


Prvok 8.4.1: ŠJ pri Gymnáziu s VJM, Dunajská 13, BA
	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Upravený
	Čerpanie
	Plnenie v %

	600
	Bežné výdavky
	118 456,00
	76 683,08
	40 813,86
	53,22

	610
	Mzdy, platy, služobné príjmy,...
	69 501,00
	54 502,08
	30 336,85
	55,66

	620
	Poistné a príspevok do poisťovní
	24 464,00
	15 787,00
	6 930,38
	43,90

	630
	Tovary a služby
	24 491,00
	6 294,00
	3 446,90
	54,76

	640
	Bežné transfery
	0,00
	100,00
	99,73
	99,73


	Zodpovednosť
	Riaditeľ zariadenia

	Cieľ
	Zabezpečiť stravovacie služby pre žiakov základných a stredných škôl

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet vydaných jedál (v tis. ks) spolu za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2013
	98
	36
	Čiastočne
	


Prvok 8.4.2: ŠJ pri Gymnáziu A. Einsteina, Einsteinova 35, BA
	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Upravený
	Čerpanie
	Plnenie v %

	600
	Bežné výdavky
	29 508,00
	27 448,76
	14 647,76
	53,36

	610
	Mzdy, platy, služobné príjmy,...
	17 460,00
	15 405,23
	10 660,11
	69,20

	620
	Poistné a príspevok do poisťovní
	6 146,00
	6 146,00
	3 751,85
	61,05

	630
	Tovary a služby
	5 902,00
	5 776,69
	114,96
	1,99

	640
	Bežné transfery
	0,00
	120,84
	120,84
	100,00


	Zodpovednosť
	Riaditeľ zariadenia

	Cieľ
	Zabezpečiť stravovacie služby pre žiakov základných a stredných škôl

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet vydaných jedál (v tis. ks) spolu za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2013
	25
	10
	Čiastočne
	


Prvok 8.4.3: ŠJ pri Gymnáziu J. Papánka, Vazovova 6, BA
	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Upravený
	Čerpanie
	Plnenie v %

	600
	Bežné výdavky
	62 633,00
	56 087,68
	21 099,14
	37,62

	610
	Mzdy, platy, služobné príjmy,...
	37 061,00
	30 515,68
	12 569,44
	41,19

	620
	Poistné a príspevok do poisťovní
	13 045,00
	13 045,00
	5 138,89
	39,39

	630
	Tovary a služby
	12 527,00
	12 527,00
	3 390,81
	27,07


	Zodpovednosť
	Riaditeľ zariadenia

	Cieľ
	Zabezpečiť stravovacie služby pre žiakov základných a stredných škôl

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet vydaných jedál (v tis. ks) spolu za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2013
	52
	24
	Čiastočne
	


Prvok 8.4.4: ŠJ pri Gymnáziu, Hubeného 23, BA
	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Upravený
	Čerpanie
	Plnenie v %

	600
	Bežné výdavky
	63 496,00
	62 135,22
	28 355,70
	45,64

	610
	Mzdy, platy, služobné príjmy,...
	37 572,00
	36 051,88
	13 220,05
	36,67

	620
	Poistné a príspevok do poisťovní
	13 225,00
	13 384,34
	4 584,98
	34,26

	630
	Tovary a služby
	12 699,00
	12 699,00
	10 550,67
	83,08


	Zodpovednosť
	Riaditeľ zariadenia

	Cieľ
	Zabezpečiť stravovacie služby pre žiakov základných a stredných škôl

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet vydaných jedál (v tis. ks) spolu za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2013
	53
	28
	Čiastočne
	


Prvok 8.4.5: ŠJ pri Gymnáziu A. Bernoláka, Senec
	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Upravený
	Čerpanie
	Plnenie v %

	600
	Bežné výdavky
	28 069,00
	30 917,00
	11 553,90
	37,37

	610
	Mzdy, platy, služobné príjmy,...
	16 609,00
	19 360,95
	8 142,67
	42,06

	620
	Poistné a príspevok do poisťovní
	5 846,00
	5 942,05
	2 824,08
	47,53

	630
	Tovary a služby
	5 614,00
	5 559,30
	532,45
	9,58

	640
	Bežné transfery
	0,00
	54,70
	54,70
	100,00


	Zodpovednosť
	Riaditeľ zariadenia

	Cieľ
	Zabezpečiť stravovacie služby pre žiakov základných a stredných škôl

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet vydaných jedál (v tis. ks) spolu za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2013
	23
	14
	Čiastočne
	


Prvok 8.4.6: ŠJ pri Obchodnej akadémii, Nevädzová 3, BA
	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Upravený
	Čerpanie
	Plnenie v %

	600
	Bežné výdavky
	15 156,00
	23 142,06
	8 987,29
	38,84

	610
	Mzdy, platy, služobné príjmy,...
	8 968,00
	12 364,86
	2 623,74
	21,22

	620
	Poistné a príspevok do poisťovní
	3 157,00
	7 157,00
	4 049,45
	56,58

	630
	Tovary a služby
	3 031,00
	3 620,20
	2 314,10
	63,92


	Zodpovednosť
	Riaditeľ zariadenia

	Cieľ
	Zabezpečiť stravovacie služby pre žiakov základných a stredných škôl

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet vydaných jedál (v tis. ks) spolu za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2013
	13
	11
	Čiastočne
	


Prvok 8.4.7: ŠJ pri Športovom gymnáziu, Ostredková 10, BA
	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Upravený
	Čerpanie
	Plnenie v %

	600
	Bežné výdavky
	57 878,00
	49 900,38
	24 788,56
	49,68

	610
	Mzdy, platy, služobné príjmy,...
	34 247,00
	21 582,74
	13 237,97
	61,34

	620
	Poistné a príspevok do poisťovní
	12 055,00
	16 622,50
	4 312,36
	25,94

	630
	Tovary a služby
	11 576,00
	11 695,14
	7 238,23
	61,89


	Zodpovednosť
	Riaditeľ zariadenia

	Cieľ
	Zabezpečiť stravovacie služby pre žiakov základných a stredných škôl

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet vydaných jedál (v tis. ks) spolu za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2013
	34
	15
	Čiastočne
	


Prvok 8.4.8: ŠJ pri Gymnáziu, Pankúchova 6, BA
	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Upravený
	Čerpanie
	Plnenie v %

	600
	Bežné výdavky
	77 875,00
	99 570,00
	35 785,85
	35,94

	610
	Mzdy, platy, služobné príjmy,...
	46 080,00
	54 730,00
	18 861,18
	34,46

	620
	Poistné a príspevok do poisťovní
	16 220,00
	20 265,00
	6 596,44
	32,55

	630
	Tovary a služby
	15 575,00
	24 575,00
	10 328,23
	42,03


	Zodpovednosť
	Riaditeľ zariadenia

	Cieľ
	Zabezpečiť stravovacie služby pre žiakov základných a stredných škôl

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet vydaných jedál (v tis. ks) spolu za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2013
	65
	39
	Čiastočne
	


Prvok 8.4.9: ŠJ pri Gymnáziu, Malacky
	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Upravený
	Čerpanie
	Plnenie v %

	600
	Bežné výdavky
	68 759,00
	67 890,56
	26 385,55
	38,86

	610
	Mzdy, platy, služobné príjmy,...
	40 686,00
	41 405,56
	15 397,85
	37,19

	620
	Poistné a príspevok do poisťovní
	14 321,00
	14 321,00
	5 352,74
	37,38

	630
	Tovary a služby
	13 752,00
	12 094,00
	5 565,18
	46,02

	640
	Bežné transfery
	0,00
	70,00
	69,78
	99,69


	Zodpovednosť
	Riaditeľ zariadenia

	Cieľ
	Zabezpečiť stravovacie služby pre žiakov základných a stredných škôl

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet vydaných jedál (v tis. ks) spolu za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2013
	57
	31
	Čiastočne
	


Prvok 8.4.10: ŠJ pri Škole pre MND, Teplická 7, BA
	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Upravený
	Čerpanie
	Plnenie v %

	600
	Bežné výdavky
	43 594,00
	40 429,12
	19 148,65
	47,36

	610
	Mzdy, platy, služobné príjmy,...
	25 795,00
	22 630,12
	11 450,98
	50,60

	620
	Poistné a príspevok do poisťovní
	9 080,00
	9 080,00
	3 754,08
	41,34

	630
	Tovary a služby
	8 719,00
	8 719,00
	3 943,59
	45,23


	Zodpovednosť
	Riaditeľ zariadenia

	Cieľ
	Zabezpečiť stravovacie služby pre žiakov základných a stredných škôl

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet vydaných jedál (v tis. ks) spolu za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2013
	36
	18
	Čiastočne
	


Prvok 8.4.11: ŠJ pri ŠI Tanečného konzervatória, Gorazdova 20, BA
	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Upravený
	Čerpanie
	Plnenie v %

	600
	Bežné výdavky
	50 235,00
	53 260,76
	23 811,72
	44,71

	610
	Mzdy, platy, služobné príjmy,...
	29 725,00
	32 197,76
	14 493,29
	45,01

	620
	Poistné a príspevok do poisťovní
	10 463,00
	11 016,00
	5 084,79
	46,16

	630
	Tovary a služby
	10 047,00
	10 047,00
	4 233,64
	42,14


	Zodpovednosť
	Riaditeľ zariadenia

	Cieľ
	Zabezpečiť stravovacie služby pre žiakov základných a stredných škôl

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet vydaných jedál (v tis. ks) spolu za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2013
	31
	19
	Čiastočne
	


Prvok 8.4.12: ŠJ pri ŠI Spojenej školy, Ivanka pri Dunaji
	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Upravený
	Čerpanie
	Plnenie v %

	600
	Bežné výdavky
	94 085,00
	87 314,40
	40 543,33
	46,43

	610
	Mzdy, platy, služobné príjmy,...
	55 672,00
	56 606,39
	28 914,55
	51,08

	620
	Poistné a príspevok do poisťovní
	19 596,00
	19 683,13
	9 770,13
	49,64

	630
	Tovary a služby
	18 817,00
	10 757,55
	1 591,32
	14,79

	640
	Bežné transfery
	0,00
	267,33
	267,33
	100,00


	Zodpovednosť
	Riaditeľ zariadenia

	Cieľ
	Zabezpečiť stravovacie služby pre žiakov základných a stredných škôl

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet vydaných jedál (v tis. ks) spolu za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2013
	65
	30
	Čiastočne
	


Prvok 8.4.13: ŠJ pri ŠI SOŠ záhradníckej, Malinovo
	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Upravený
	Čerpanie
	Plnenie v %

	600
	Bežné výdavky
	16 833,00
	15 925,58
	8 984,42
	56,42

	610
	Mzdy, platy, služobné príjmy,...
	9 960,00
	10 253,64
	5 684,25
	55,44

	620
	Poistné a príspevok do poisťovní
	3 506,00
	1 920,65
	1 062,22
	55,31

	630
	Tovary a služby
	3 367,00
	3 751,29
	2 237,95
	59,66


	Zodpovednosť
	Riaditeľ zariadenia

	Cieľ
	Zabezpečiť stravovacie služby pre žiakov základných a stredných škôl

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet vydaných jedál (v tis. ks) spolu za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2013
	12
	6
	Čiastočne
	


Prvok 8.4.14: ŠJ pri ŠI SOŠ vinársko-ovocinárskej, Modra
	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Upravený
	Čerpanie
	Plnenie v %

	600
	Bežné výdavky
	96 922,00
	95 981,18
	46 105,09
	48,04

	610
	Mzdy, platy, služobné príjmy,...
	48 061,00
	48 922,18
	22 183,88
	45,35

	620
	Poistné a príspevok do poisťovní
	16 917,00
	16 917,00
	7 853,68
	46,42

	630
	Tovary a služby
	31 944,00
	30 142,00
	16 067,53
	53,31


	Zodpovednosť
	Riaditeľ zariadenia

	Cieľ
	Zabezpečiť stravovacie služby pre žiakov základných a stredných škôl

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet vydaných jedál (v tis. ks) spolu za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2013
	61
	37
	Čiastočne
	


Prvok 8.4.15: ŠJ pri Strednej odbornej škole, Hlinická 1, BA
	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Upravený
	Čerpanie
	Plnenie v %

	600
	Bežné výdavky
	18 436,00
	18 947,76
	9 550,76
	50,41

	640
	Bežné transfery
	18 436,00
	18 947,76
	9 550,76
	50,41


	Zodpovednosť
	Riaditeľ zariadenia

	Cieľ
	Zabezpečiť stravovacie služby pre žiakov základných a stredných škôl

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet vydaných jedál (v tis. ks) spolu za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2013
	12
	7
	Čiastočne
	


Prvok 8.4.16: ŠJ pri Strednej odbornej škole, Na Pántoch 9, BA
	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Upravený
	Čerpanie
	Plnenie v %

	600
	Bežné výdavky
	21 590,00
	30 824,86
	13 440,86
	43,60

	640
	Bežné transfery
	21 590,00
	30 824,86
	13 440,86
	43,60


	Zodpovednosť
	Riaditeľ zariadenia

	Cieľ
	Zabezpečiť stravovacie služby pre žiakov základných a stredných škôl

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet vydaných jedál (v tis. ks) spolu za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2013
	17
	16
	Čiastočne
	


Prvok 8.4.17: ŠJ pri SOŠ, Komenského 27, Pezinok
	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Upravený
	Čerpanie
	Plnenie v %

	600
	Bežné výdavky
	23 551,00
	20 969,98
	11 322,98
	54,00

	640
	Bežné transfery
	23 551,00
	20 969,98
	11 322,98
	54,00


	Zodpovednosť
	Riaditeľ zariadenia

	Cieľ
	Zabezpečiť stravovacie služby pre žiakov základných a stredných škôl

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet vydaných jedál (v tis. ks) spolu za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2013
	18
	9
	Čiastočne
	


Prvok 8.4.18: ŠJ pri SOŠ, Račianska 105, BA
	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Upravený
	Čerpanie
	Plnenie v %

	600
	Bežné výdavky
	30 744,00
	29 987,02
	15 488,02
	51,65

	640
	Bežné transfery
	30 744,00
	29 987,02
	15 488,02
	51,65


	Zodpovednosť
	Riaditeľ zariadenia

	Cieľ
	Zabezpečiť stravovacie služby pre žiakov základných a stredných škôl

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet vydaných jedál (v tis. ks) spolu za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2013
	26
	11
	Čiastočne
	


Prvok 8.4.19: ŠJ pri Hotelovej akadémii, Mikovíniho 1, BA
	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Upravený
	Čerpanie
	Plnenie v %

	600
	Bežné výdavky
	12 670,00
	15 188,86
	7 223,86
	47,56

	640
	Bežné transfery
	12 670,00
	15 188,86
	7 223,86
	47,56


	Zodpovednosť
	Riaditeľ zariadenia

	Cieľ
	Zabezpečiť stravovacie služby pre žiakov základných a stredných škôl

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet vydaných jedál (v tis. ks) spolu za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2013
	11
	6
	Čiastočne
	


Prvok 8.4.20: ŠJ pri SOŠ polygrafickej, Račianska 190, BA
	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Upravený
	Čerpanie
	Plnenie v %

	600
	Bežné výdavky
	46 386,00
	43 536,76
	23 002,76
	52,84

	640
	Bežné transfery
	46 386,00
	43 536,76
	23 002,76
	52,84


	Zodpovednosť
	Riaditeľ zariadenia

	Cieľ
	Zabezpečiť stravovacie služby pre žiakov základných a stredných škôl

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet vydaných jedál (v tis. ks) spolu za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2013
	32
	19
	Čiastočne
	


Prvok 8.4.21: ŠJ pri SOŠ, Kysucká 14, Senec
	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Upravený
	Čerpanie
	Plnenie v %

	600
	Bežné výdavky
	8 374,00
	8 304,78
	4 268,78
	51,40

	640
	Bežné transfery
	8 374,00
	8 304,78
	4 268,78
	51,40


	Zodpovednosť
	Riaditeľ zariadenia

	Cieľ
	Zabezpečiť stravovacie služby pre žiakov základných a stredných škôl

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet vydaných jedál (v tis. ks) spolu za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2013
	7
	3
	Čiastočne
	


Podprogram 8.5: Školské ubytovanie
Zámer: Financovanie v podprograme Školské ubytovanie sa riadi Všeobecne záväzným nariadením Bratislavského samosprávneho kraja č. 4/2012 a Nariadením vlády Slovenskej republiky č. 630/2008 Z. z., ktorým sa ustanovujú podrobnosti rozpisu finančných prostriedkov zo štátneho rozpočtu pre základné školy, stredné školy, strediská praktického vyučovania, základné umelecké školy a školské zariadenia v znení neskorších predpisov.

	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Upravený
	Čerpanie
	Plnenie v %

	600
	Bežné výdavky
	2 132 194,00
	2 083 586,68
	1 077 063,61
	51,69

	610
	Mzdy, platy, služobné príjmy,...
	499 923,00
	509 338,03
	236 013,37
	46,34

	620
	Poistné a príspevok do poisťovní
	175 973,00
	175 739,45
	80 156,09
	45,61

	630
	Tovary a služby
	428 373,00
	429 250,57
	197 179,09
	45,94

	640
	Bežné transfery
	1 027 925,00
	969 258,63
	563 715,06
	58,16


	Zodpovednosť
	Odbor školstva, mládeže a športu

	Cieľ
	Zabezpečiť ubytovacie služby pre žiakov základných a stredných škôl

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet ubytovaných žiakov v školských internátoch spolu za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2013
	1596
	1601
	Splnené
	


Prvok 8.5.1: ŠI pri Tanečnom konzervatóriu, Gorazdova 20, BA
	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Upravený
	Čerpanie
	Plnenie v %

	600
	Bežné výdavky
	70 498,00
	71 301,62
	31 844,35
	44,66

	610
	Mzdy, platy, služobné príjmy,...
	34 022,00
	34 825,62
	17 759,69
	51,00

	620
	Poistné a príspevok do poisťovní
	11 976,00
	11 976,00
	6 560,47
	54,78

	630
	Tovary a služby
	24 500,00
	24 441,09
	7 465,28
	30,54

	640
	Bežné transfery
	0,00
	58,91
	58,91
	100,00


	Zodpovednosť
	Riaditeľ zariadenia

	Cieľ
	Zabezpečiť ubytovacie služby pre žiakov základných a stredných škôl

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet ubytovaných žiakov v školských internátoch spolu za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2013
	49
	50
	Splnené
	


Prvok 8.5.2: ŠI pri SOŠ chemickej, Vlčie Hrdlo 50, Bratislava
	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Upravený
	Čerpanie
	Plnenie v %

	600
	Bežné výdavky
	318 605,00
	320 964,82
	163 491,43
	50,94

	610
	Mzdy, platy, služobné príjmy,...
	130 536,00
	132 895,82
	60 722,53
	45,69

	620
	Poistné a príspevok do poisťovní
	45 948,00
	45 948,00
	22 629,93
	49,25

	630
	Tovary a služby
	142 121,00
	141 121,00
	79 763,36
	56,52

	640
	Bežné transfery
	0,00
	1 000,00
	375,61
	37,56


	Cieľ
	Zabezpečiť ubytovacie služby pre žiakov základných a stredných škôl

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet ubytovaných žiakov v školských internátoch spolu za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2013
	188
	186
	Čiastočne
	


Prvok 8.5.4: ŠI, Trnavská 2, BA
	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Upravený
	Čerpanie
	Plnenie v %

	600
	Bežné výdavky
	263 537,00
	268 004,68
	117 390,41
	43,80

	610
	Mzdy, platy, služobné príjmy,...
	120 815,00
	123 397,68
	55 076,95
	44,63

	620
	Poistné a príspevok do poisťovní
	42 527,00
	42 527,00
	18 613,79
	43,77

	630
	Tovary a služby
	100 195,00
	101 860,00
	43 563,85
	42,77

	640
	Bežné transfery
	0,00
	220,00
	135,82
	61,74


	Zodpovednosť
	Riaditeľ zariadenia

	Cieľ
	Zabezpečiť ubytovacie služby pre žiakov základných a stredných škôl

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet ubytovaných žiakov v školských internátoch spolu za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2013
	174
	174
	Splnené
	


Prvok 8.5.5: ŠI pri Spojenej škole, Ivanka pri Dunaji
	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Upravený
	Čerpanie
	Plnenie v %

	600
	Bežné výdavky
	239 979,00
	241 970,60
	102 107,87
	42,20

	610
	Mzdy, platy, služobné príjmy,...
	130 536,00
	132 497,60
	53 622,90
	40,47

	620
	Poistné a príspevok do poisťovní
	45 948,00
	45 948,00
	18 124,04
	39,44

	630
	Tovary a služby
	63 495,00
	63 350,76
	30 186,69
	47,65

	640
	Bežné transfery
	0,00
	174,24
	174,24
	100,00


	Zodpovednosť
	Riaditeľ zariadenia

	Cieľ
	Zabezpečiť ubytovacie služby pre žiakov základných a stredných škôl

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet ubytovaných žiakov v školských internátoch spolu za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2013
	188
	171
	Čiastočne
	


Prvok 8.5.6: ŠI pri SOŠ záhradníckej, Malinovo
	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Upravený
	Čerpanie
	Plnenie v %

	600
	Bežné výdavky
	78 694,00
	79 065,20
	33 207,90
	42,00

	610
	Mzdy, platy, služobné príjmy,...
	20 135,00
	20 324,03
	9 811,25
	48,27

	620
	Poistné a príspevok do poisťovní
	7 088,00
	6 854,45
	528,65
	7,71

	630
	Tovary a služby
	51 471,00
	51 886,72
	22 868,00
	44,07


	Zodpovednosť
	Riaditeľ zariadenia

	Cieľ
	Zabezpečiť ubytovacie služby pre žiakov základných a stredných škôl

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet ubytovaných žiakov v školských internátoch spolu za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2013
	29
	27
	Čiastočne
	


Prvok 8.5.7: ŠI pri SOŠ vinársko-ovocinárskej, Modra
	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Upravený
	Čerpanie
	Plnenie v %

	600
	Bežné výdavky
	132 956,00
	134 474,28
	66 051,17
	49,12

	610
	Mzdy, platy, služobné príjmy,...
	63 879,00
	65 397,28
	39 020,05
	59,67

	620
	Poistné a príspevok do poisťovní
	22 486,00
	22 486,00
	13 699,21
	60,92

	630
	Tovary a služby
	46 591,00
	46 591,00
	13 331,91
	28,61


	Zodpovednosť
	Riaditeľ zariadenia

	Cieľ
	Zabezpečiť ubytovacie služby pre žiakov základných a stredných škôl

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet ubytovaných žiakov v školských internátoch spolu za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2013
	92
	91
	Čiastočne
	


Prvok 8.5.8: ŠI pri Strednej odbornej škole, Hlinická 1, BA
	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Upravený
	Čerpanie
	Plnenie v %

	600
	Bežné výdavky
	50 457,00
	51 094,16
	25 867,16
	50,63

	640
	Bežné transfery
	50 457,00
	51 094,16
	25 867,16
	50,63


	Zodpovednosť
	Riaditeľ zariadenia

	Cieľ
	Zabezpečiť ubytovacie služby pre žiakov základných a stredných škôl

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet ubytovaných žiakov v školských internátoch spolu za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2013
	43
	53
	Splnené
	


Prvok 8.5.9: ŠI pri Strednej odbornej škole, Svätoplukova 2, BA
	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Upravený
	Čerpanie
	Plnenie v %

	600
	Bežné výdavky
	58 672,00
	59 294,82
	29 956,82
	50,52

	640
	Bežné transfery
	58 672,00
	59 294,82
	29 956,82
	50,52


	Zodpovednosť
	Riaditeľ zariadenia

	Cieľ
	Zabezpečiť ubytovacie služby pre žiakov základných a stredných škôl

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet ubytovaných žiakov v školských internátoch spolu za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2013
	50
	52
	Splnené
	


Prvok 8.5.10: ŠI pri Strednej odbornej škole, Na Pántoch 9, BA
	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Upravený
	Čerpanie
	Plnenie v %

	600
	Bežné výdavky
	61 018,00
	61 638,96
	31 130,96
	50,51

	640
	Bežné transfery
	61 018,00
	61 638,96
	31 130,96
	50,51


	Zodpovednosť
	Riaditeľ zariadenia

	Cieľ
	Zabezpečiť ubytovacie služby pre žiakov základných a stredných škôl

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet ubytovaných žiakov v školských internátoch spolu za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2013
	52
	37
	Čiastočne
	


Prvok 8.5.11: ŠI pri SOŠ automobilovej, J. Jonáša 5, BA
	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Upravený
	Čerpanie
	Plnenie v %

	600
	Bežné výdavky
	39 897,00
	40 476,40
	20 529,40
	50,72

	640
	Bežné transfery
	39 897,00
	40 476,40
	20 529,40
	50,72


	Zodpovednosť
	Riaditeľ zariadenia

	Cieľ
	Zabezpečiť ubytovacie služby pre žiakov základných a stredných škôl

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet ubytovaných žiakov v školských internátoch spolu za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2013
	34
	35
	Splnené
	


Prvok 8.5.12: ŠI pri SOŠ technickej, Vranovská 4, BA
	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Upravený
	Čerpanie
	Plnenie v %

	600
	Bežné výdavky
	343 815,00
	347 278,06
	175 369,06
	50,50

	640
	Bežné transfery
	343 815,00
	347 278,06
	175 369,06
	50,50


	Zodpovednosť
	Riaditeľ zariadenia

	Cieľ
	Zabezpečiť ubytovacie služby pre žiakov základných a stredných škôl

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet ubytovaných žiakov v školských internátoch spolu za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2013
	293
	305
	Splnené
	


Prvok 8.5.13: ŠI pri Strednej odbornej škole, Ivanská cesta 21, BA
	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Upravený
	Čerpanie
	Plnenie v %

	600
	Bežné výdavky
	131 424,00
	132 145,16
	66 433,16
	50,27

	640
	Bežné transfery
	131 424,00
	132 145,16
	66 433,16
	50,27


	Zodpovednosť
	Riaditeľ zariadenia

	Cieľ
	Zabezpečiť ubytovacie služby pre žiakov základných a stredných škôl

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet ubytovaných žiakov v školských internátoch spolu za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2013
	112
	114
	Splnené
	


Prvok 8.5.14: ŠI pri Strednej odbornej škole, Komenského 27, Pezinok
	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Upravený
	Čerpanie
	Plnenie v %

	600
	Bežné výdavky
	37 550,00
	37 961,30
	19 185,30
	50,54

	640
	Bežné transfery
	37 550,00
	37 961,30
	19 185,30
	50,54


	Zodpovednosť
	Riaditeľ zariadenia

	Cieľ
	Zabezpečiť ubytovacie služby pre žiakov základných a stredných škôl

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet ubytovaných žiakov v školských internátoch spolu za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2013
	32
	30
	Čiastočne
	


Prvok 8.5.15: ŠI pri SOŠ drevárskej, Pavlovičova 3, BA
	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Upravený
	Čerpanie
	Plnenie v %

	600
	Bežné výdavky
	218 258,00
	150 078,90
	150 078,90
	100,00

	640
	Bežné transfery
	218 258,00
	150 078,90
	150 078,90
	100,00


	Zodpovednosť
	Riaditeľ zariadenia

	Cieľ
	Zabezpečiť ubytovacie služby pre žiakov základných a stredných škôl

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet ubytovaných žiakov v školských internátoch spolu za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2013
	186
	192
	Splnené
	


Prvok 8.5.16: ŠI pri SOŠ polygrafickej, Račianska 190, BA
	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Upravený
	Čerpanie
	Plnenie v %

	600
	Bežné výdavky
	71 579,00
	72 328,20
	36 539,20
	50,52

	640
	Bežné transfery
	71 579,00
	72 328,20
	36 539,20
	50,52


	Zodpovednosť
	Riaditeľ zariadenia

	Cieľ
	Zabezpečiť ubytovacie služby pre žiakov základných a stredných škôl

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet ubytovaných žiakov v školských internátoch spolu za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2013
	61
	63
	Splnené
	


Prvok 8.5.17: ŠI pri Strednej odbornej škole, Kysucká 14, Senec
	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Upravený
	Čerpanie
	Plnenie v %

	600
	Bežné výdavky
	15 255,00
	15 509,52
	7 880,52
	50,81

	640
	Bežné transfery
	15 255,00
	15 509,52
	7 880,52
	50,81


	Zodpovednosť
	Riaditeľ zariadenia

	Cieľ
	Zabezpečiť ubytovacie služby pre žiakov základných a stredných škôl

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet ubytovaných žiakov v školských internátoch spolu za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2013
	13
	21
	Splnené
	


Podprogram 8.6: Voľno-časové aktivity
Zámer: Financovanie zmysluplného využitia voľného času v podprograme Voľno-časové aktivity sa riadi Všeobecne záväzným nariadením BSK č. 4/2012 a Nariadením vlády Slovenskej republiky č. 630/2008 Z. z., ktorým sa ustanovujú podrobnosti rozpisu finančných prostriedkov zo štátneho rozpočtu pre základné školy, stredné školy, strediská praktického vyučovania, základné umelecké školy a školské zariadenia v znení neskorších predpisov.

	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Upravený
	Čerpanie
	Plnenie v %

	600
	Bežné výdavky
	915 980,00
	943 409,31
	437 396,24
	46,36

	610
	Mzdy, platy, služobné príjmy,...
	115 831,00
	118 068,04
	47 093,39
	39,89

	620
	Poistné a príspevok do poisťovní
	40 772,00
	40 816,00
	19 678,20
	48,21

	630
	Tovary a služby
	80 150,00
	79 690,00
	10 565,41
	13,26

	640
	Bežné transfery
	679 227,00
	704 835,27
	360 059,24
	51,08


	Zodpovednosť
	


	Cieľ
	Zabezpečiť možnosti voľno - časových aktivít pre deti, podporu jazykového vzdelávania a zabezpečiť možnosť voľno časových aktivít v stredisku záujmovej činnosti

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet detí a poslucháčov za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2013
	5477
	5587
	Splnené
	


Prvok 8.6.1: ŠK detí pri ZŠ a Gym. s VJM, Dunajská 13, BA
	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Upravený
	Čerpanie
	Plnenie v %

	600
	Bežné výdavky
	46 071,00
	46 635,72
	20 084,36
	43,07

	610
	Mzdy, platy, služobné príjmy,...
	18 977,00
	19 497,72
	5 942,14
	30,48

	620
	Poistné a príspevok do poisťovní
	6 680,00
	6 724,00
	4 487,29
	66,74

	630
	Tovary a služby
	20 414,00
	20 414,00
	9 654,93
	47,30


	Zodpovednosť
	Riaditeľ zariadenia

	Cieľ
	Zabezpečiť možnosti voľno-časových aktivít pre deti

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet detí využívajúcich služby školských klubov detí spolu za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2013
	92
	100
	Splnené
	


Prvok 8.6.2: ŠK detí pri Škole pre MND, Teplická 7, BA
	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Upravený
	Čerpanie
	Plnenie v %

	600
	Bežné výdavky
	190 682,00
	192 398,32
	57 706,61
	29,99

	610
	Mzdy, platy, služobné príjmy,...
	96 854,00
	98 570,32
	41 151,25
	41,75

	620
	Poistné a príspevok do poisťovní
	34 092,00
	34 092,00
	15 190,91
	44,56

	630
	Tovary a služby
	59 736,00
	59 276,00
	910,48
	1,54

	640
	Bežné transfery
	0,00
	460,00
	453,97
	98,69


	Zodpovednosť
	Riaditeľ zariadenia

	Cieľ
	Zabezpečiť možnosti voľno-časových aktivít pre deti

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet detí využívajúcich služby školských klubov detí spolu za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2013
	205
	189
	Čiastočne
	


Prvok 8.6.3: Jazyková škola, Palisády 38, BA
	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Upravený
	Čerpanie
	Plnenie v %

	600
	Bežné výdavky
	580 476,00
	591 970,43
	301 732,43
	50,97

	640
	Bežné transfery
	580 476,00
	591 970,43
	301 732,43
	50,97


	Zodpovednosť
	Riaditeľ zariadenia

	Cieľ
	Zabezpečiť podporu jazykového vzdelávania pre všetkých obyvateľov kraja

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet poslucháčov jazykových škôl spolu za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2013
	4504
	4766
	Splnené
	


Prvok 8.6.4: Jazyková škola, Vazovova 6, BA
	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Upravený
	Čerpanie
	Plnenie v %

	600
	Bežné výdavky
	35 958,00
	40 152,02
	20 576,02
	51,25

	640
	Bežné transfery
	35 958,00
	40 152,02
	20 576,02
	51,25


	Zodpovednosť
	Riaditeľ zariadenia

	Cieľ
	Zabezpečiť podporu jazykového vzdelávania pre všetkých obyvateľov kraja

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet poslucháčov jazykových škôl spolu za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2013
	279
	216
	Čiastočne
	


Prvok 8.6.5: Školské stred. ZČ pri SOŠ, Na Pántoch 9, BA
	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Upravený
	Čerpanie
	Plnenie v %

	600
	Bežné výdavky
	62 793,00
	72 252,82
	37 296,82
	51,62

	640
	Bežné transfery
	62 793,00
	72 252,82
	37 296,82
	51,62


	Zodpovednosť
	Riaditeľ zariadenia

	Cieľ
	Zabezpečiť možnosť voľno-časových aktivít v stredisku záujmovej činnosti

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet žiakov, využívajúcich služby strediska záujmovej činnosti spolu za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2013
	397
	316
	Čiastočne
	


Podprogram 8.7: Neštátni zriaďovatelia ZUŠ a školských zariadení
Zámer: Financovanie v podprograme Neštátni zriaďovatelia ZUŠ a školských zariadení sa riadi Všeobecne záväzným nariadením BSK č. 4/2012 a Nariadením vlády Slovenskej republiky č. 630/2008 Z. z., ktorým sa ustanovujú podrobnosti rozpisu finančných prostriedkov zo štátneho rozpočtu pre základné školy, stredné školy, strediská praktického vyučovania, základné umelecké školy a školské zariadenia v znení neskorších predpisov.

	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Upravený
	Čerpanie
	Plnenie v %

	600
	Bežné výdavky
	1 846 003,00
	1 854 115,56
	941 470,70
	50,78

	640
	Bežné transfery
	1 846 003,00
	1 854 115,56
	941 470,70
	50,78


	Zodpovednosť
	


	Cieľ
	Zabezpečiť činnosť neštátnych zriaďovateľov ZUŠ a školských zariadení

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet žiakov, využívajúcich služby neštátnych zriaďovateľov spolu za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2013
	3411
	3370
	Čiastočne
	


Podprogram 8.8: Strediská odbornej praxe
Zámer: Financovanie v Podprograme 8.8: Strediská odbornej praxe sa riadi Všeobecne záväzným nariadením BSK č. 4/2012 a Nariadením vlády Slovenskej republiky č. 630/2008 Z. z.., ktorým sa ustanovujú podrobnosti rozpisu finančných prostriedkov zo štátneho rozpočtu pre základné školy, stredné školy, strediská praktického vyučovania, základné umelecké školy a školské zariadenia v znení neskorších predpisov.

	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Upravený
	Čerpanie
	Plnenie v %

	600
	Bežné výdavky
	480 842,00
	485 613,58
	230 727,21
	47,51

	610
	Mzdy, platy, služobné príjmy,...
	284 521,00
	277 597,41
	119 523,40
	43,06

	620
	Poistné a príspevok do poisťovní
	100 153,00
	100 746,90
	39 971,14
	39,67

	630
	Tovary a služby
	96 168,00
	105 491,19
	69 454,59
	65,84

	640
	Bežné transfery
	0,00
	1 778,08
	1 778,08
	100,00


	Cieľ
	Zvýšiť kvalitu výchovno - vzdelávacieho procesu v SOP

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet žiakov v strediskách odbornej praxe spolu za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2013
	778
	758
	Čiastočne
	


Prvok 8.8.1: SOP pri SOŠ vinársko-ovocinárskej, Modra
	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Upravený
	Čerpanie
	Plnenie v %

	600
	Bežné výdavky
	67 367,00
	67 966,20
	32 955,50
	48,49

	610
	Mzdy, platy, služobné príjmy,...
	39 862,00
	38 110,63
	14 184,90
	37,22

	620
	Poistné a príspevok do poisťovní
	14 032,00
	14 032,00
	5 059,91
	36,06

	630
	Tovary a služby
	13 473,00
	15 823,57
	13 710,69
	86,65


	Zodpovednosť
	Riaditeľ zariadenia

	Cieľ
	Zvýšiť kvalitu výchovno - vzdelávacieho procesu v SOP

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet žiakov v strediskách odbornej praxe spolu za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2013
	109
	108
	Čiastočne
	


Prvok 8.8.2: SOP pri SOŠ záhradníckej, Malinovo
	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Upravený
	Čerpanie
	Plnenie v %

	600
	Bežné výdavky
	66 749,00
	67 150,76
	20 637,09
	30,73

	610
	Mzdy, platy, služobné príjmy,...
	39 496,00
	40 103,87
	8 712,06
	21,72

	620
	Poistné a príspevok do poisťovní
	13 903,00
	14 496,90
	173,57
	1,20

	630
	Tovary a služby
	13 350,00
	12 549,99
	11 751,46
	93,64


	Zodpovednosť
	Riaditeľ zariadenia

	Cieľ
	Zvýšiť kvalitu výchovno - vzdelávacieho procesu v SOP

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet žiakov v strediskách odbornej praxe spolu za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2013
	108
	95
	Čiastočne
	


Prvok 8.8.3: SOP pri Spojenej škole, Ivanka pri Dunaji
	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Upravený
	Čerpanie
	Plnenie v %

	600
	Bežné výdavky
	346 726,00
	350 496,62
	177 134,62
	50,54

	610
	Mzdy, platy, služobné príjmy,...
	205 163,00
	199 382,91
	96 626,44
	48,46

	620
	Poistné a príspevok do poisťovní
	72 218,00
	72 218,00
	34 737,66
	48,10

	630
	Tovary a služby
	69 345,00
	77 117,63
	43 992,44
	57,05

	640
	Bežné transfery
	0,00
	1 778,08
	1 778,08
	100,00


	Zodpovednosť
	Riaditeľ zariadenia

	Cieľ
	Zvýšiť kvalitu výchovno - vzdelávacieho procesu v SOP

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet žiakov v strediskách odbornej praxe spolu za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2013
	561
	555
	Čiastočne
	


Podprogram 8.9: Ostatné výdavky na školstvo
	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Upravený
	Čerpanie
	Plnenie v %

	600
	Bežné výdavky
	3 394 527,55
	1 311 197,27
	0,00
	0,00

	630
	Tovary a služby
	2 577 570,00
	792 597,00
	0,00
	0,00

	640
	Bežné transfery
	816 957,55
	518 600,27
	0,00
	0,00


	Zodpovednosť
	


	Cieľ
	Efektívne a transparentné prerozdeľovanie finančných prostriedkov pre školy a školské zariadenia

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet škôl spolu za rok a počet škôl a školských zariadení, ktoré sú v zriaďovateľskej pôsobnosti BSK a počet škôl a školských zariadení cirkevných a neštátnych zriaďovateľov spolu za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2013
	171
	166
	Čiastočne
	


Prvok 8.9.1: Ostatné výdavky na prenesené kompetencie
	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Upravený
	Čerpanie
	Plnenie v %

	600
	Bežné výdavky
	2 577 570,00
	792 597,00
	0,00
	0,00

	630
	Tovary a služby
	2 577 570,00
	792 597,00
	0,00
	0,00


	Zodpovednosť
	Riaditeľ odboru školstva, mládeže a športu

	Cieľ
	Efektívne a transparentné prerozdeľovanie finančných prostriedkov na prenesený výkon štátnej správy v školstve

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet škôl spolu za rok 

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2013
	58
	58
	Splnené
	


Prvok 8.9.2: Ostatné výdavky na originálne kompetencie
	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Upravený
	Čerpanie
	Plnenie v %

	600
	Bežné výdavky
	816 957,55
	518 600,27
	0,00
	0,00

	640
	Bežné transfery
	816 957,55
	518 600,27
	0,00
	0,00


	Zodpovednosť
	Riaditeľ odboru školstva, mládeže a športu

	Cieľ
	Financovanie školských súťaží, spolufinancovanie projektov, nákladov v súvislosti s optimalizáciou siete škôl a školských zariadení, zdravotnej služby, výročia škôl, dane z nehnuteľností, revízií,...

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet škôl a školských zariadení, kt. sú v zriaďovateľskej pôsobnosti BSK a počet škôl a školských zariadení cirkevných a neštátnych zriaďovateľov spolu za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2013
	113
	108
	Čiastočne
	


Program 9: Šport 
Zámer: Bratislavský samosprávny kraj - kraj športu 21. storočia 

	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Upravený
	Čerpanie
	Plnenie v %

	
	Výdavky spolu
	726 000,00
	726 000,00
	192 399,85
	26,50

	600
	Bežné výdavky
	306 000,00
	306 000,00
	191 899,85
	62,71

	610
	Mzdy, platy, služobné príjmy,...
	0,00
	260,00
	260,00
	100,00

	630
	Tovary a služby
	100 000,00
	120 532,00
	62 131,85
	51,55

	640
	Bežné transfery
	206 000,00
	185 208,00
	129 508,00
	69,93

	700
	Kapitálové výdavky
	420 000,00
	420 000,00
	500,00
	0,12

	710
	Obstarávanie kapitálových aktív
	420 000,00
	420 000,00
	500,00
	0,12


	Zodpovednosť
	


	Cieľ
	Zabezpečiť podporu rôznorodých športových aktivít na území BSK

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet športových podujatí spolu za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2013
	150
	114
	Splnené
	


Program 10: Kultúra 
Zámer: Zabezpečenie výkonu originálnych a prenesených kompetencií v oblasti kultúry, ochrana a prezentácia kultúrneho dedičstva, vytváranie podmienok pre kultúrne aktivity a umeleckú tvorbu, vytváranie kultúrneho priestoru, dostupného všetkým obyvateľom a návštevníkom Bratislavského samosprávneho kraja.

	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Upravený
	Čerpanie
	Plnenie v %

	600
	Bežné výdavky
	3 553 079,00
	3 566 539,00
	1 760 128,31
	49,35

	630
	Tovary a služby
	248 222,00
	239 222,00
	85 244,31
	35,63

	640
	Bežné transfery
	3 304 857,00
	3 327 317,00
	1 674 884,00
	50,34


Podprogram 10.1: Manažment kultúry, kultúrne podujatia a ich marketing
Zámer: Zlepšenie podmienok pre rozvoj a fungovanie kultúrnych aktivít v regióne BSK

	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Upravený
	Čerpanie
	Plnenie v %

	600
	Bežné výdavky
	133 022,00
	124 022,00
	27 644,31
	22,29

	630
	Tovary a služby
	133 022,00
	124 022,00
	27 644,31
	22,29


	Zodpovednosť
	Oddelenie kultúry


	Cieľ
	Spracovanie strategických, koncepčných a vývojových materiálov a zvýšenie a podpora kultúrnych podujatí v regióne

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet koncepčných materiálov a regionálnych kultúrnych podujatí

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2013
	13
	9
	
	


Podprogram 10.3: Divadlá

Zámer: Zabezpečenie kvalitnej a programovo bohatej divadelnej ponuky 

	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Upravený
	Čerpanie
	Plnenie v %

	600
	Bežné výdavky
	2 614 133,00
	2 620 133,00
	1 313 064,00
	50,11

	630
	Tovary a služby
	115 200,00
	115 200,00
	57 600,00
	50,00

	640
	Bežné transfery
	2 498 933,00
	2 504 933,00
	1 255 464,00
	50,12


Prvok 10.3.1: Divadlo ARÉNA

Zámer: Zabezpečiť divadelnú programovú ponuku

	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Upravený
	Čerpanie
	Plnenie v %

	600
	Bežné výdavky
	913 178,00
	919 178,00
	462 588,00
	50,33

	640
	Bežné transfery
	913 178,00
	919 178,00
	462 588,00
	50,33


	Zodpovednosť
	Oddelenie kultúry

	Cieľ
	Zabezpečiť divadelnú programovú ponuku

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet zrealizovaných nových titulov spolu za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2013
	2
	3
	
	


Prvok 10.3.2: Divadlo ASTORKA KORZO 90

Zámer: Zabezpečiť divadelnú programovú ponuku

	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Upravený
	Čerpanie
	Plnenie v %

	600
	Bežné výdavky
	824 900,00
	824 900,00
	412 446,00
	50,00

	640
	Bežné transfery
	824 900,00
	824 900,00
	412 446,00
	50,00


	Zodpovednosť
	Oddelenie kultúry

	Cieľ
	Zabezpečiť divadelnú programovú ponuku

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet zrealizovaných nových titulov spolu za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2013
	2
	1
	
	


Prvok 10.3.3: Bratislavské bábkové divadlo

Zámer: Zabezpečiť divadelnú programovú ponuku 

	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Upravený
	Čerpanie
	Plnenie v %

	600
	Bežné výdavky
	507 455,00
	507 455,00
	253 734,00
	50,00

	640
	Bežné transfery
	507 455,00
	507 455,00
	253 734,00
	50,00


	Zodpovednosť
	Oddelenie kultúry


	Cieľ
	Zabezpečiť divadelnú programovú ponuku

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet zrealizovaných nových titulov spolu za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2013
	2
	1
	
	


Prvok 10.3.4: Divadlo LUDUS

Zámer: Zabezpečiť divadelnú programovú ponuku

	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Upravený
	Čerpanie
	Plnenie v %

	600
	Bežné výdavky
	368 600,00
	368 600,00
	184 296,00
	50,00

	630
	Tovary a služby
	115 200,00
	115 200,00
	57 600,00
	50,00

	640
	Bežné transfery
	253 400,00
	253 400,00
	126 696,00
	50,00


	Zodpovednosť
	Oddelenie kultúry

	Cieľ
	Zabezpečiť divadelnú programovú ponuku

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet zrealizovaných nových titulov spolu za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2013
	2
	1
	
	


Podprogram 10.4: Malokarpatské múzeum v Pezinku

Zámer: Nadobúdať, ochraňovať a sprístupňovať predmety kultúrneho dedičstva v Bratislavskom samosprávnom kraji.

	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Upravený
	Čerpanie
	Plnenie v %

	600
	Bežné výdavky
	291 281,00
	298 281,00
	152 638,00
	51,17

	640
	Bežné transfery
	291 281,00
	298 281,00
	152 638,00
	51,17


	Zodpovednosť
	Oddelenie kultúry

	Cieľ
	Zabezpečiť ochranu kultúrneho dedičstva v BSK a sprístupniť verejnosti kultúrne hodnoty vytvorené na území regiónu.

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet odborne ošetrených zbierkových predmetov (konzervovanie, reštaurovanie)

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2013
	25
	11
	
	

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet návštevníkov expozícií múzea spolu za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2013
	7000
	1471
	
	


Podprogram 10.5: Malokarpatské osvetové stredisko v Modre

Zámer: Široké spektrum kultúrno-osvetovej a záujmovo-umeleckej činnosti.

	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Upravený
	Čerpanie
	Plnenie v %

	600
	Bežné výdavky
	276 000,00
	279 000,00
	141 000,00
	50,54

	640
	Bežné transfery
	276 000,00
	279 000,00
	141 000,00
	50,54


	Zodpovednosť
	Oddelenie kultúry

	Cieľ
	Zabezpečiť cielenú kultúrno-osvetovú a záujmovo-umeleckú činnosť v BSK

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet zrealizovaných prehliadok a súťaží za rok 

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2013
	14
	16
	
	

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet vlastných kultúrnych a voľno-časových podujatí 

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2013
	12
	12
	
	

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet aktivít v oblasti vzdelávania a osvety

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2013
	10
	5
	
	


Podprogram 10.6: Malokarpatská knižnica v Pezinku

Zámer: Kvalitné a dostupné knižnično-informačné služby

	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Upravený
	Čerpanie
	Plnenie v %

	600
	Bežné výdavky
	238 643,00
	245 103,00
	125 782,00
	51,32

	640
	Bežné transfery
	238 643,00
	245 103,00
	125 782,00
	51,32


	Zodpovednosť
	Oddelenie kultúry

	Cieľ
	Zvýšiť kvalitu knižnično-informačných služieb

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet výpožičiek spolu za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2013
	182000
	74804
	
	

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet prírastkov knižničného fondu

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2013
	3600
	1616
	
	


Program 11: Sociálne zabezpečenie

Zámer: Plnenie kompetencie v oblasti sociálnej politiky.

	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Upravený
	Čerpanie
	Plnenie v %

	
	Výdavky spolu
	23 996 176,70
	24 147 769,01
	10 098 379,50
	41,82

	600
	Bežné výdavky
	23 988 176,70
	24 012 122,28
	10 069 157,50
	41,93

	610
	Mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania
	8 638 689,50
	8 637 345,82
	3 348 738,04
	38,77

	620
	Poistné a príspevok do poisťovní
	2 936 063,97
	2 935 431,19
	1 176 132,21
	40,07

	630
	Tovary a služby
	4 938 330,47
	4 962 322,82
	2 215 514,81
	44,65

	640
	Bežné transfery
	7 475 092,76
	7 477 022,45
	3 328 772,44
	44,52

	700
	Kapitálové výdavky
	8 000,00
	135 646,73
	29 222,00
	21,54

	710
	Obstarávanie kapitálových aktív
	8 000,00
	135 646,73
	29 222,00
	21,54


Podprogram 11.1: Zariadenia sociálnych služieb

Zámer: Profesionálne, kvalitné a dostupné sociálne služby v regióne BSK

	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Upravený
	Čerpanie
	Plnenie v %

	600
	Bežné výdavky
	15 968 439,14
	15 987 117,58
	6 555 884,31
	41,01

	610
	Mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania
	8 265 827,50
	8 264 483,82
	3 218 876,01
	38,95

	620
	Poistné a príspevok do poisťovní
	2 817 023,97
	2 816 391,19
	1 126 195,78
	39,99

	630
	Tovary a služby
	4 802 436,67
	4 822 241,57
	2 180 402,68
	45,22

	640
	Bežné transfery
	83 151,00
	84 001,00
	30 409,84
	36,20

	700
	Kapitálové výdavky
	0,00
	135 646,73
	29 222,00
	21,54

	710
	Kapitálový transfer
	0,00
	135 646,73
	29 222,00
	21,54


Prvok 11.1.1: DSS pre deti a dospelých KAMPINO

	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Upravený
	Čerpanie
	Plnenie v %

	
	Výdavky spolu
	592 972,00
	604 691,00
	270 823,33
	44,79

	600
	Bežné výdavky
	592 972,00
	594 691,00
	270 823,33
	45,54

	610
	Mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania
	343 357,00
	343 357,00
	143 896,12
	41,91

	620
	Poistné a príspevok do poisťovní
	116 119,00
	116 119,00
	49 577,50
	42,70

	630
	Tovary a služby
	131 396,00
	133 115,00
	76 629,84
	57,57

	640
	Bežné transfery
	2 100,00
	2 100,00
	719,87
	34,28

	700
	Kapitálové výdavky
	0,00
	10 000,00
	0,00
	0,00

	710
	Obstarávanie kapitálových aktív
	0,00
	10 000,00
	0,00
	0,00


	Zodpovednosť
	Riaditeľ zariadenia

	Cieľ
	Zabezpečiť poskytovanie kvalitných sociálnych služieb

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	% využiteľnosti zariadenia za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2013
	100
	100
	Splnené
	


Prvok 11.1.2: DSS pre dospelých Báhoň

	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Upravený
	Čerpanie
	Plnenie v %

	600
	Bežné výdavky
	1 455 318,00
	1 456 362,00
	620 509,96
	42,61

	610
	Mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania
	757 773,50
	757 773,50
	298 102,27
	39,34

	620
	Poistné a príspevok do poisťovní
	268 411,36
	268 411,36
	108 473,19
	40,41

	630
	Tovary a služby
	419 553,14
	420 597,14
	207 928,53
	49,44

	640
	Bežné transfery
	9 580,00
	9 580,00
	6 005,97
	62,69


	Zodpovednosť
	Riaditeľ zariadenia

	Cieľ
	Zabezpečiť poskytovanie kvalitných sociálnych služieb

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	% využiteľnosti zariadenia za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2013
	100
	98.97
	Čiastočne
	


Prvok 11.1.3: DSS HESTIA

	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Upravený
	Čerpanie
	Plnenie v %

	600
	Bežné výdavky
	242 821,00
	243 372,92
	101 224,09
	41,59

	610
	Mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania
	146 742,00
	147 007,00
	58 669,59
	39,91

	620
	Poistné a príspevok do poisťovní
	53 838,00
	53 930,62
	21 444,08
	39,76

	630
	Tovary a služby
	38 540,00
	38 734,30
	19 984,51
	51,59

	640
	Bežné transfery
	3 701,00
	3 701,00
	1 125,91
	30,42


	Zodpovednosť
	Riaditeľ zariadenia

	Cieľ
	Zabezpečiť poskytovanie kvalitných sociálnych služieb

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	% využiteľnosti zariadenia za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2013
	100
	105
	Splnené
	


Prvok 11.1.4: DSS pre dospelých a zariadenie podporovaného bývania ROZSUTEC

	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Upravený
	Čerpanie
	Plnenie v %

	
	Výdavky spolu
	468 741,00
	431 758,82
	181 166,96
	41,96

	600
	Bežné výdavky
	468 741,00
	407 536,82
	156 944,96
	38,51

	610
	Mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania
	257 282,00
	223 667,00
	78 254,71
	34,99

	620
	Poistné a príspevok do poisťovní
	86 606,00
	74 858,00
	27 152,82
	36,27

	630
	Tovary a služby
	122 967,00
	107 125,82
	49 757,44
	46,45

	640
	Bežné transfery
	1 886,00
	1 886,00
	1 779,99
	94,38

	700
	Kapitálové výdavky
	0,00
	24 222,00
	24 222,00
	100,00

	710
	Obstarávanie kapitálových aktív
	0,00
	24 222,00
	24 222,00
	100,00


	Zodpovednosť
	Riaditeľ zariadenia

	Cieľ
	Zabezpečiť poskytovanie kvalitných sociálnych služieb

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	% využiteľnosti zariadenia za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2013
	100
	97.92
	Čiastočne
	


Prvok 11.1.5: DSS pre deti a dospelých Javorinská

	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Upravený
	Čerpanie
	Plnenie v %

	
	Výdavky spolu
	551 710,00
	575 502,91
	232 269,71
	40,36

	600
	Bežné výdavky
	551 710,00
	552 502,91
	232 269,71
	42,04

	610
	Mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania
	310 966,00
	310 966,00
	121 950,26
	39,22

	620
	Poistné a príspevok do poisťovní
	106 500,00
	106 000,00
	42 311,77
	39,92

	630
	Tovary a služby
	131 553,00
	132 345,91
	65 699,84
	49,64

	640
	Bežné transfery
	2 691,00
	3 191,00
	2 307,84
	72,32

	700
	Kapitálové výdavky
	0,00
	23 000,00
	0,00
	0,00

	710
	Obstarávanie kapitálových aktív
	0,00
	23 000,00
	0,00
	0,00


	Zodpovednosť
	Riaditeľ zariadenia

	Cieľ
	Zabezpečiť poskytovanie kvalitných sociálnych služieb

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	% využiteľnosti zariadenia za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2013
	100
	85.86
	Čiastočne
	Dôvodom pre čiastočné plnenie plánu je dlhodobo znížený záujem o sociálne služby poskytované v domove sociálnych služieb ambulantnou formou.


Prvok 11.1.6: DSS pre deti a dospelých INTEGRA

	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Upravený
	Čerpanie
	Plnenie v %

	
	Výdavky spolu
	735 016,00
	740 016,00
	297 962,21
	40,26

	600
	Bežné výdavky
	735 016,00
	735 016,00
	292 962,21
	39,86

	610
	Mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania
	408 995,00
	408 995,00
	160 321,42
	39,20

	620
	Poistné a príspevok do poisťovní
	139 718,00
	139 718,00
	57 147,78
	40,90

	630
	Tovary a služby
	179 082,00
	179 082,00
	74 857,34
	41,80

	640
	Bežné transfery
	7 221,00
	7 221,00
	635,67
	8,80

	700
	Kapitálové výdavky
	0,00
	5 000,00
	5 000,00
	100,00

	710
	Obstarávanie kapitálových aktív
	0,00
	5 000,00
	5 000,00
	100,00


	Zodpovednosť
	Riaditeľ zariadenia

	Cieľ
	Zabezpečiť poskytovanie kvalitných sociálnych služieb

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	% využiteľnosti zariadenia za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2013
	100
	97.62
	Čiastočne
	


Prvok 11.1.7: DSS pre deti a dospelých Sibírka

	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Upravený
	Čerpanie
	Plnenie v %

	
	Výdavky spolu
	633 386,00
	653 160,40
	255 070,90
	39,05

	600
	Bežné výdavky
	633 386,00
	636 138,40
	255 070,90
	40,10

	610
	Mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania
	367 320,00
	367 320,00
	140 461,41
	38,24

	620
	Poistné a príspevok do poisťovní
	124 290,00
	124 290,00
	48 285,85
	38,85

	630
	Tovary a služby
	138 076,00
	140 828,40
	64 888,95
	46,08

	640
	Bežné transfery
	3 700,00
	3 700,00
	1 434,69
	38,78

	700
	Kapitálové výdavky
	0,00
	17 022,00
	0,00
	0,00

	710
	Obstarávanie kapitálových aktív
	0,00
	17 022,00
	0,00
	0,00


	Zodpovednosť
	Riaditeľ zariadenia

	Cieľ
	Zabezpečiť poskytovanie kvalitných sociálnych služieb

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	% využiteľnosti zariadenia za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2013
	100
	96,49
	Čiastočne
	


Prvok 11.1.8: DSS pre deti a rehabilitačné stredisko ROSA

	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Upravený
	Čerpanie
	Plnenie v %

	600
	Bežné výdavky
	2 346 013,00
	2 346 013,00
	982 083,26
	41,86

	610
	Mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania
	1 269 192,00
	1 269 192,00
	504 572,25
	39,76

	620
	Poistné a príspevok do poisťovní
	429 906,00
	429 906,00
	175 164,81
	40,74

	630
	Tovary a služby
	639 057,00
	639 057,00
	298 740,79
	46,75

	640
	Bežné transfery
	7 858,00
	7 858,00
	3 605,41
	45,88


	Zodpovednosť
	Riaditeľ zariadenia

	Cieľ
	Zabezpečiť poskytovanie kvalitných sociálnych služieb

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	% využiteľnosti zariadenia za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2013
	100
	96,19
	Čiastočne
	


Prvok 11.1.9: DSS prof. K. Matulaya pre deti a dospelých 

	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Upravený
	Čerpanie
	Plnenie v %

	
	Výdavky spolu
	995 894,92
	1 086 460,77
	434 764,62
	40,02

	600
	Bežné výdavky
	995 894,92
	1 058 682,77
	434 764,62
	41,07

	610
	Mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania
	586 376,00
	618 145,13
	231 998,90
	37,53

	620
	Poistné a príspevok do poisťovní
	197 941,42
	209 054,92
	80 673,54
	38,59

	630
	Tovary a služby
	209 077,50
	228 832,72
	120 530,51
	52,67

	640
	Bežné transfery
	2 500,00
	2 650,00
	1 561,67
	58,93

	700
	Kapitálové výdavky
	0,00
	27 778,00
	0,00
	0,00

	710
	Obstarávanie kapitálových aktív
	0,00
	27 778,00
	0,00
	0,00


	Zodpovednosť
	Riaditeľ zariadenia

	Cieľ
	Zabezpečiť poskytovanie kvalitných sociálnych služieb

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	% využiteľnosti zariadenia za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2013
	100
	100.67
	Splnené
	


Prvok 11.1.10: DSS a zariadenie podporovaného bývania MEREMA

	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Upravený
	Čerpanie
	Plnenie v %

	600
	Bežné výdavky
	764 367,85
	766 275,85
	327 879,98
	42,79

	610
	Mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania
	407 132,00
	407 132,00
	172 783,45
	42,44

	620
	Poistné a príspevok do poisťovní
	137 051,00
	137 051,00
	59 865,41
	43,68

	630
	Tovary a služby
	217 484,85
	219 392,85
	94 143,77
	42,91

	640
	Bežné transfery
	2 700,00
	2 700,00
	1 087,35
	40,27


	Zodpovednosť
	Riaditeľ zariadenia

	Cieľ
	Zabezpečiť poskytovanie kvalitných sociálnych služieb

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	% využiteľnosti zariadenia za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2013
	100
	108
	Splnené
	


Prvok 11.1.11: DSS GAUDEAMUS - zariadenie komunitnej rehabilitácie

	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Upravený
	Čerpanie
	Plnenie v %

	
	Výdavky spolu
	1 919 539,97
	1 921 791,42
	714 271,87
	37,17

	600
	Bežné výdavky
	1 919 539,97
	1 920 944,69
	714 271,87
	37,18

	610
	Mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania
	993 478,00
	992 553,19
	361 727,89
	36,44

	620
	Poistné a príspevok do poisťovní
	336 726,19
	336 726,19
	126 207,83
	37,48

	630
	Tovary a služby
	580 735,78
	583 065,31
	224 708,29
	38,54

	640
	Bežné transfery
	8 600,00
	8 600,00
	1 627,86
	18,93

	700
	Kapitálové výdavky
	0,00
	846,73
	0,00
	0,00

	710
	Obstarávanie kapitálových aktív
	0,00
	846,73
	0,00
	0,00


	Zodpovednosť
	Riaditeľ zariadenia

	Cieľ
	Zabezpečiť poskytovanie kvalitných sociálnych služieb

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	% využiteľnosti zariadenia za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2013
	100
	59.65
	Čiastočne
	Dôvodom pre čiastočné plnenie plánu je dlhodobo znížený záujem o sociálne služby poskytované v GAUDEAMUS - ZKR. Znižovanie počtu prijímateľov je v súlade s Koncepciou rozvoja sociálnych služieb v kompetencii BSK.


Prvok 11.1.12: DSS Plavecké Podhradie

	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Upravený
	Čerpanie
	Plnenie v %

	
	Výdavky spolu
	697 128,00
	724 906,00
	299 736,44
	41,35

	600
	Bežné výdavky
	697 128,00
	697 128,00
	299 736,44
	43,00

	610
	Mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania
	344 131,00
	344 131,00
	134 581,95
	39,11

	620
	Poistné a príspevok do poisťovní
	116 600,00
	116 600,00
	47 672,67
	40,89

	630
	Tovary a služby
	229 870,00
	229 670,00
	116 812,00
	50,86

	640
	Bežné transfery
	6 527,00
	6 727,00
	669,82
	9,96

	700
	Kapitálové výdavky
	0,00
	27 778,00
	0,00
	0,00

	710
	Obstarávanie kapitálových aktív
	0,00
	27 778,00
	0,00
	0,00


	Zodpovednosť
	Riaditeľ zariadenia

	Cieľ
	Zabezpečiť poskytovanie kvalitných sociálnych služieb

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	% využiteľnosti zariadenia za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2013
	100
	98,89
	Čiastočne
	


Prvok 11.1.14: DSS a zariadenie pre seniorov Rača

	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Upravený
	Čerpanie
	Plnenie v %

	600
	Bežné výdavky
	2 032 996,00
	2 033 621,00
	831 679,11
	40,90

	610
	Mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania
	896 809,00
	896 809,00
	346 580,64
	38,65

	620
	Poistné a príspevok do poisťovní
	305 897,00
	305 897,00
	121 173,18
	39,61

	630
	Tovary a služby
	815 533,00
	816 158,00
	359 806,93
	44,09


	Zodpovednosť
	Riaditeľ zariadenia

	Cieľ
	Zabezpečiť poskytovanie kvalitných sociálnych služieb

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	% využiteľnosti zariadenia za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2013
	100
	90,08
	Čiastočne
	Dôvodom pre čiastočné plnenie plánu je znížený záujem o poskytovanie sociálnej služby "zariadenie pre seniorov" v súvislosti s novelou zákona č. 448/2008 Z. z. o sociálnych službách účinnou od 01.03.2012, ktorá stanovuje stupeň odkázanosti (stupeň IV.) pre tento druh sociálnej služby.


Prvok 11.1.15: DSS a zariadenie pre seniorov Kaštieľ

	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Upravený
	Čerpanie
	Plnenie v %

	600
	Bežné výdavky
	1 668 910,00
	1 674 507,22
	704 865,26
	42,09

	610
	Mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania
	778 464,00
	779 626,00
	311 901,76
	40,01

	620
	Poistné a príspevok do poisťovní
	262 839,00
	263 248,10
	107 020,89
	40,65

	630
	Tovary a služby
	619 407,00
	623 433,12
	282 923,28
	45,38

	640
	Bežné transfery
	8 200,00
	8 200,00
	3 019,33
	36,82


	Zodpovednosť
	Riaditeľ zariadenia

	Cieľ
	Zabezpečiť poskytovanie kvalitných sociálnych služieb

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	% využiteľnosti zariadenia za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2013
	100
	100.67
	Splnené
	


Prvok 11.1.16: DSS a zariadenie pre seniorov Pezinok

	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Upravený
	Čerpanie
	Plnenie v %

	600
	Bežné výdavky
	863 625,40
	864 325,00
	330 798,61
	38,27

	610
	Mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania
	397 810,00
	397 810,00
	153 073,39
	38,48

	620
	Poistné a príspevok do poisťovní
	134 581,00
	134 581,00
	54 024,46
	40,14

	630
	Tovary a služby
	330 104,40
	330 804,00
	122 990,66
	37,18

	640
	Bežné transfery
	1 130,00
	1 130,00
	710,10
	62,84


	Zodpovednosť
	Riaditeľ zariadenia

	Cieľ
	Zabezpečiť poskytovanie kvalitných sociálnych služieb

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	% využiteľnosti zariadenia za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2013
	100
	98.67
	Čiastočne
	


Podprogram 11.2: Zariadenia pestúnskej starostlivosti

Zámer: Zabezpečenie náhradnej rodinnej starostlivosti

	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Upravený
	Čerpanie
	Plnenie v %

	600
	Bežné výdavky
	20 595,00
	20 594,02
	6 470,69
	31,42

	620
	Poistné a príspevok do poisťovní
	2 095,00
	2 095,00
	903,24
	43,11

	630
	Tovary a služby
	18 500,00
	18 499,02
	5 567,45
	30,10


	Zodpovednosť
	oddelenie sociálnej pomoci

	Cieľ
	Zabezpečiť všestranný osobnostný rozvoj dieťaťa a mladého dospelého

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet detí v zariadení pestúnskej starostlivosti spolu za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2013
	2
	2
	Splnené
	


Podprogram 11.3: Poradenstvo a manažment sociálnej infraštruktúry

	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Upravený
	Čerpanie
	Plnenie v %

	
	Výdavky spolu
	625 200,80
	622 468,92
	208 439,90
	33,49

	600
	Bežné výdavky
	617 200,80
	622 468,92
	208 439,90
	33,49

	610
	Mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania
	372 862,00
	372 862,00
	129 862,03
	34,83

	620
	Poistné a príspevok do poisťovní
	116 945,00
	116 945,00
	49 033,19
	41,93

	630
	Tovary a služby
	117 393,80
	121 582,23
	29 544,68
	24,30

	640
	Bežné transfery
	10 000,00
	11 079,69
	0,00
	0,00

	700
	Kapitálové výdavky
	8 000,00
	0,00
	0,00
	0,00

	710
	Obstarávanie kapitálových aktív
	8 000,00
	0,00
	0,00
	0,00


	Zodpovednosť
	oddelenie sociálnej pomoci


	Cieľ
	Zabezpečiť informovanosť občanov v sociálnej oblasti

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet odborných seminárov a konferencií

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2013
	14
	6
	Čiastočne
	Odbor sociálnych vecí plánuje organizovať 8 odborných seminárov a konferencií v II. polroku 2013.


Podprogram 11.4: Príspevky neštátnym subjektom 

Zámer: Poskytovanie finančných príspevkov neštátnym subjektom v zmysle zákona o sociálnych službách a akreditovaným a neakreditovaným subjektom v zmysle zákona o sociálnoprávnej ochrane detí a o sociálnej kuratele.

	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Upravený
	Čerpanie
	Plnenie v %

	600
	Bežné výdavky
	7 381 941,76
	7 381 941,76
	3 298 362,60
	44,68

	640
	Bežné transfery
	7 381 941,76
	7 381 941,76
	3 298 362,60
	44,68


Prvok 11.4.1: Sociálne služby

Zámer: Uspokojovanie základných životných potrieb občanov regiónu odkázaných na pomoc iných, formou poskytnutia finančného príspevku na odkázanosť fyzickej osoby, na pomoc inej fyzickej osoby pri úkonoch sebaobsluhy a finančného príspevku na prevádzku. 

	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Upravený
	Čerpanie
	Plnenie v %

	600
	Bežné výdavky
	6 450 043,76
	6 450 043,76
	2 843 309,50
	44,08

	640
	Bežné transfery
	6 450 043,76
	6 450 043,76
	2 843 309,50
	44,08


	Zodpovednosť
	Oddelenie sociálnej pomoci

	Cieľ
	Zabezpečiť adresnú finančnú podporu pre neverejných poskytovateľov sociálnych služieb, ktorých BSK požiada o zabezpečenie poskytovania sociálnych služieb. 

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet prijímateľov sociálnych služieb, na ktorých Bratislavský samosprávny kraj poskytol finančný príspevok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2013
	1 506
	1 578
	Splnené
	


Prvok 11.4.2: Špecializované sociálne poradenstvo

	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Upravený
	Čerpanie
	Plnenie v %

	600
	Bežné výdavky
	250 000,00
	250 000,00
	114 104,10
	45,64

	640
	Bežné transfery
	250 000,00
	250 000,00
	114 104,10
	45,64


	Zodpovednosť
	Oddelenie sociálnej pomoci

	Cieľ
	Zabezpečiť kvalitné špecializované sociálne poradenstvo pre občanov regiónu. 

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet podporených sociálnych poradcov spolu za rok.

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2013
	29
	28
	Splnené
	Odbor sociálnych vecí Úradu Bratislavského samosprávneho kraja plánuje vytvoriť ďalšie poradenské centrum v Stupave a okolí, v ktorom bude poskytovať špecializované sociálne poradenstvo jeden sociálny poradca.


Prvok 11.4.3: Subjekty, ktoré vykonávajú opatrenia sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately

	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Upravený
	Čerpanie
	Plnenie v %

	600
	Bežné výdavky
	681 898,00
	681 898,00
	340 949,00
	50,00

	640
	Bežné transfery
	681 898,00
	681 898,00
	340 949,00
	50,00


	Zodpovednosť
	oddelenie sociálnej pomoci

	Cieľ
	Zabezpečiť kvalitnú úroveň poskytovaných opatrení sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet podporených subjektov spolu za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2013
	25
	25
	Splnené
	

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet realizovaných sociálnych programov za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2013
	2
	2
	Splnené
	


Program 12: Zdravotníctvo 
Zámer: Zdravie pre všetkých v 21 storočí

	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Upravený
	Čerpanie
	Plnenie v %

	600
	Bežné výdavky
	222 400,00
	222 400,00
	68 781,35
	30,93

	630
	Tovary a služby
	222 400,00
	221 400,00
	68 781,35
	31,07

	640
	Bežné transfery
	0,00
	1 000,00
	0,00
	0,00


	Zodpovednosť
	


	Cieľ
	Zvyšovanie vzdelanostnej úrovne odbornej a laickej verejnosti

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet vzdelávacích aktivít pre zdravotníckych pracovníkov a laickú verejnosť spolu za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2013
	5
	1
	Čiastočne
	Akcie sú presunuté na mesiac september 2013 z dôvodu zaneprázdnenosti prednášajúcich.


Program 13: Administratíva

	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Upravený
	Čerpanie
	Plnenie v %
	

	600
	Bežné výdavky
	4 453 768,44
	4 420 574,94
	2 163 306,10
	48,94
	

	610
	Mzdy, platy, služobné príjmy,...
	2 897 292,90
	2 897 292,90
	1 315 495,38
	45,40
	

	620
	Poistné a príspevok do poisťovní
	1 073 744,15
	1 073 744,15
	564 055,24
	52,53
	

	630
	Tovary a služby
	431 731,39
	398 537,89
	266 705,30
	66,92
	

	640
	Bežné transfery
	51 000,00
	51 000,00
	17 050,18
	33,43
	


Stanoviská komisií Zastupiteľstva BSK

	Názov komisie
	Stanovisko komisie k návrhu materiálu
	Hlasovanie
	Akcept. / Neakcept.
	Zapracov. /Nezapracov.                                            

	Komisia zdravotníctva a sociálnych vecí


	KZaSV Z BSK schválila návrh uznesenia predloženého materiálu a bez pripomienok ho odporúča na zasadnutie Zastupiteľstva BSK
	Za:   5
Proti: 0
Zdržal sa:0
	
	

	Komisia dopravy
	KD po prerokovaní odporúča Z BSK prerokovať a zobrať na vedomie predložený materiál
	Za:   7
Proti: 0
Zdržal sa: 0
	
	

	Komisia európskych záležitostí, regionálnej spolupráce a 

cestovného ruchu 


	Komisia EZ, RS a CR odporúča Z BSK zobrať na vedomie Monitorovaciu správu Bratislavského samosprávneho kraja k 30.06.  a splnomocniť predsedu BSK v zmysle časti B. navrhovaného unesenia.


	Za:   4
Proti: 0
Zdržal sa: 0 
	
	

	Komisia kultúry


	-
	Za:   
Proti: 

Zdržal sa: 
	
	

	Komisia regionálneho rozvoja, územného plánovania a 

životného prostredia


	-
	Za: 

Proti: 

Zdržal sa: 
	
	

	Komisia školstva, športu a mládeže


	Komisia odporúča materiál v zmysle návrhu uznesenia predložiť na rokovanie Zastupiteľstva BSK
	Za: 5
Proti: 0 

Zdržal sa: 0 
	
	

	Finančná komisia


	Komisia odporúča  zobrať na vedomie materiál a schváliť uznesenie
	Za: 5
Proti: 0
Zdržal sa: 0
	
	


k materiálu Monitorovacia správa Bratislavského samosprávneho kraja k 30.6.2012
   _______________________________________________________________________________________________________________________________________
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